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 مَن وَلهَهُ الفَقر
ُأبطَرهُ الغِنی

آن که ندَاری حیرانش کند 
توانگری سرمستش می کند.

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد:

تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه و فرم تبصره ۱۰۰ در امور مالیاتی تا ۱۵ مرداد
مالیاتی با رایزنی هایی که با رئیس سه قوه انجام داده است، مهلت تسلیم اظهارنامه 
و فرم تبصره ۱۰۰ را تا ۱۵ مرداد تمدید کرد و امسال برای اولین بار سازمان امور مالیاتی 
در همان مرحله اول، برای کسانی که نمی خواهند از تبصره ۱۰۰ استفاده کنند، اظهارنامه 

برآوردی ارسال می کند.
به گزارش خبرگزاری برنا از فارس، حمیدرضا محمد ابراهیمی در نشستی خبری، 
به دستاوردهای اداره امور مالیاتی در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: بحث و وظیفه اصلی 

سازمان امور مالیاتی، تامین منابع درآمدی است. چون درصد عمده ای از 
تأمین  مالیاتی  درآمد  از  می شود،  انجام  استان  در  که  هزینه هایی 

می شود.وی ادامه داد: آمار منابع وصولی در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۴ 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. مازاد بر این مبلغ نزدیک به ۳ 

هزار میلیارد تومان، عوارض ارزش افزوده وصول شد....
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بحارالانوار، ج۷4، ص198

 طرح های نوآورانه
  و دانش بنیان

 حمایت می شوند

با مهم شمردن موضوع صرفه جویی 
در مصرف آب، می توانیم تابستانی 

کم تنش را تجربه کنیم

افتتاح زمین فوتبال ساحلی 
و آغاز ساخت  زمین چمن 
مصنوعی از ابتدای امسال

استاندار فارس: 

مدیر روابط عمومی آبفا شیراز:

شهردار منطقه چهار شیراز خبرداد:
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در یازدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز از روند اجرای شبانه پروژه های بزرگ مقیاس شیراز و ایستگاه میلاد در خط ۳ مترو مطرح شد؛ 

استمرار عمران شبا نه در شهر زیر زمینی شیراز  

اتصال خطوط ۱ و ۳ در تردد و ترافیک شهری 
موثر خواهد بود

 در اولین بازدید مدیران شهری از
 عملیات اجرایی پروژه سرمایه گذاری 

مجتمع تجاری بزرگ بیکاران مطرح شد؛ 

 پروژه بنکداران اولین و بزرگ ترین
  پروژه سرمایه گذاری با مشارکت

  بخش خصوصی بین مناطق ۱۱ گانه 
شهرداری شیراز با ۱۴۰۰میلیارد تومان اعتبار

 پروژه سرمایه گذاری بنکداران؛
 زمینه ساز رشد، توسعه رخت بربستن 

 محرومیت و رشد اقتصادی
 منطقه ۲شهرداری شیراز 

۲

عباس امیرى - شهر مردم| دیر شعب بانک کشاورزى استان 
فارس از پرداخت غرامت بیمه محصولات کشاورزى در استان به 

میزان 3هزارو 100 میلیارد ریال طى سال گذشته خبر داد.
عباس قائدى زاده در نشست خبرى با خبرنگاران گفت: 
که  دارد  فعال  شعبه  فارس 142  استان  در  کشاورزى  بانک 

بزرگترین شبکه شعبه اى سطح کشور محسوب مى شود.
کیفیت  لحاظ  از  فارس  بانک کشاورزى  داد:  ادامه  وى 
عملکرد شعب و با داشتن 2 شعبه ممتاز، جزء مدیریت هاى برتر 

بانک کشاورزى است.
مدیر شعب بانک کشاورزى فارس تصریح کرد: پراکندگى 
شعب بانک در استان به گونه اى است که تقریبا در تمام بخش 
هاى استان و حتى بعضى از شهرها و روستاهایى که بانک دیگرى 
وجود ندارد مانند برخى مناطق کمتر برخوردار در شهرستان هاى 
اقلید، بوانات یا سرچهان، شعب این بانک در حال خدمتگزارى است.
قائدى زاده در بخش دیگرى از سخنانش به حوزه اعتبارات، 
اشاره و عنوان کرد: این بانک مکلف به تخصیص 90 درصد 
تسهیلات پرداختى به بخش کشاورزى است که این نسبت در سال 
1402 برابر 92 درصد ، بوده است.وى اضافه کرد: در سال 1402 
بالغ بر 90 هزار میلیارد ریال تسهیلات در بخش هاى مختلف به 43 
هزارو 732 نفر متقاضى در قالب 48 هزارو 457 فقره تسهیلات 

پرداخت شده است.
به گفته مدیر شعب بانک کشاورزى فارس، در بخش زراعت 
نیز بیش از 10 هزارو 50 میلیارد ریال در قالب 6هزارو 209 فقره 
تسهیلات پرداخت شده است. قائدى زاده ادامه داد: در سال گذشته 
بالغ بر 3هزارو 820 میلیاردریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
نیز به یکهزارو 844 نفر از متقاضیان پرداخت شده است.وى به 
پرداخت بالغ بر 5هزارو 542 میلیاردریال در قالب 5هزارو 864 
فقره تسهیلات در بخش باغدارى اشاره و خاطرنشان کرد: در سال 
گذشته 327 فقره تسهیلات مکانیزاسیون )تراکتور، کمباین، پهباد و 
سایر ماشین آلات و ادوات کشاورزى و دامپرورى( با مبلغ 2هزارو 

561 میلیارد ریال نیز پرداخت شده است.
 مدیر شعب بانک کشاورزى فارس از پرداخت معادل 392 
میلیاردریال تسهیلات صنایع تبدیلى در سال گذشته نیز خبر داد و 
گفت: بیش از 28 هزارو 400 فقره انواع ضمانت نامه بانکى به 
مبلغ 12 هزار میلیارد ریال هم براى پشتیبانى از فرآیندهاى مختلف 
اقتصادى به صورت تأمین مالى بدون پرداخت تسهیلات در سال 

1402 صادر شده است.
قائدى زاده، میزان تسهیلات پرداختى صندوق توسعه ملى 
در سال گذشته را یکهزارو 625 میلیاردریال در قالب 426 فقره 
تسهیلات اعلام کرد و افزود: براى ساخت گلخانه نیز مبلغ 4هزارو 
797 میلیاردریال به 395 طرح پرداخت شده است. وى به پرداخت 
بالغ بر 14 هزارو 444 میلیاردریال در قالب 9هزارو 37 فقره 
تسهیلات در زیربخش دام، طیور و زنبوردارى نیز اشاره و بیان 

کرد: در سال گذشته تعداد 21 فقره بالغ بر 7هزارو 138 میلیاردریال 
تسهیلات بذور گواهى شده پرداخت شده است.

مدیر شعب بانک کشاورزى فارس گریزى هم به بخش بیمه 
کشاورزى استان زد و در این خصوص عنوان کرد: از 142 شعبه 
استان، 54 شعبه بیمه اى و 9 شرکت بیمه اى با 100 دفتر اصلى 
و فرعى و 191 نفر کارگزار بخش خصوصى در حال خدمت به 
کشاورزان هستند. قائدى زاده ادامه داد: براى بیش از 405 هزار 
راس انواع دام به تعداد 8هزارو 500 نفر بیمه گذار نیز بیمه صادر 

شده است. وى از صدور بیمه براى بیش از 95 میلیون قطعه طیور 
نیز خبر داد و اعلام کرد که 3هزارو 100 میلیاردریال غرامت در 
سال زراعى 1402- 1401 نیز پرداخت شده است.مدیر شعب 
بانک کشاورزى فارس به صدور تعداد 80 هزار فقره بیمه نامه تا 
پایان اردیبهشت ماه1403 هم اشاره کرد و گفت: بیش از 30هزار 
هکتار باغات به تعداد 22 هزار بیمه گذار نیز بیمه صادر شده است.
 قائدى زاده با بیان اینکه حدود 10 درصد از پورتفوى سطح 
بیمه کشور در استان فارس انجام شده است، خاطرنشان کرد: براى 
332 هزار هکتار محصولات زراعى به تعداد 58 هزار بیمه نامه 
صادر شده است. وى از رشد 40 درصدى بیمه 117 هزار هکتار 
دیم زارها در طرح جهش نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: 
این بانک موفق به کسب رتبه اول در بخش دام، رتبه دوم در 

محصولات باغى و رتبه سوم در بخش ابنیه شده است.
مدیر شعب بانک کشاورزى فارس همچنین به اقدامات 
حوزه تجهیز منابع و بانکدارى الکترونیک طى یکسال اخیر اشاره 
کرد و گفت: در این بازه زمانى بیش از 900 میلیارد ریال کارت 
هدیه به فروش رفته، بیش از 690 هزار فقره کارت الکترونیکى و 

بیش از 57 میلیون دلار حواله ارزى صادر شده است.
قائدى زاده فعالیت بیش از 193 دستگاه خودپرداز و 56 
هزار دستگاه پایانه فروش را از دیگر اقدامات بانک متبوع در سال 

گذشته عنوان کرد.
 وى از پرداخت بیش از 150 هزار میلیارد ریال وجه گندم 
در استان خبر داد و با اشاره به وصول مطالبات گفت: در اجراى بند 
» خ« ماده 33 قانون بودجه، بیش از 68 هزارو 203 پرونده با اصل 
بدهى برابر 15 هزارو 290 میلیارد ریال با استفاده از 7هزارو 229 

میلیارد ریال یارانه دولتى تمدید شده است.

مدیر شعب بانک کشاورزى فارس تصریح کرد: 3هزارو 
360 فقره تسهیلات با یکهزارو 800 میلیارد ریال با استفاده از 

قانون تسهیل تسویه بدهى بدهکاران تعیین تکلیف شده است.
همچنین تعداد 16 هزارو 108 فقره به مبلغ 580 میلیاردریال 
مشمول بخشودگى وجه التزام شده و تعداد 2هزارو 150 فقره 

تسهیلات به مبلغ 6هزارو 463 میلیارد ریال تمدید شده است.
قائدى زاده در خاتمه سخنانش به جایگاه مدیریت بانک 
کشاورزى فارس در ارزیابى عملکرد مدیریت ها در سال 1402 

اشاره و از رشد 20 پله اى نسبت به پایان سال 1401 خبر داد.
  طرح سپرده احسان و بهره مندی از تسهیلات قرض الحسنه 

بانک کشاورزی
معاون امور مشتریان و توسعه کسب و کار شعب بانک 
کشاورزى استان فارس نیز در این نشست به طرح احسان اشاره 
کرد.مازیار نورى بیان کرد: با افتتاح حساب »سپرده احسان« در 
بانک کشاورزى، کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى مى توانند پس 
از گذشت حداقل یک ماه از زمان سپرده گذارى و بدون نیاز 

به مسدود کردن وجه در حساب، از تسهیلات قرض الحسنه 
بدون کارمزد و یا با کارمزد 4 درصد تا سقف 3 میلیارد ریال و 

بازپرداخت 12 تا 36 ماهه بهره مند شوند.
نورى افزود: به منظور جلب رضایت مشتریان، کمک به حل 
مشکلات معیشتى و نیز همراهى با افراد نیکوکارى که قصد کمک 
به دیگران را دارند، در »طرح احسان« امکان واگذارى امتیاز سپرده 

گذارى توسط اشخاص حقیقى و حقوقى به دیگر افراد وجود دارد.
وى ادامه داد: براى افتتاح حساب سپرده احسان، علاوه بر 

مراجعه حضورى به شعب بانک کشاورزى در سراسر کشور، مى 
توانید از طریق اپلیکیشن خدمات غیر حضورى »باران« نیز اقدام 
فرمایید.معاون امور مشتریان و توسعه کسب و کار شعب بانک 
کشاورزى استان فارس تاکید کرد: دارندگان سپرده احسان مى 
توانند پس از گذشت حداقل یک ماه از زمان سپرده گذارى، طبق 
جداول و شرایط طرح ازتسهیلات قرض الحسنه بدون کارمزد و یا 

با کارمزد 4 درصد بهره مند شوند.
امکان  اشاره کرد و گفت:  این طرح  به مزیت هاى  وى 
واگذارى امتیاز سپرده گذارى توسط اشخاص حقیقى به خانواده و 
دیگر افراد توسط اشخاص حقوقى به پرسنل خود، امکان دریافت 
تسهیلات تا دو برابر میانگین حساب، امکان دریافت تسهیلات تا 
سقف 3 میلیارد ریال، امکان بازپرداخت 12 تا 36 ماهه اقساط، عدم 
نیاز به مسدود کردن وجه در حساب، افتتاح حساب با حداقل مبلغ 

یک میلیون ریال از مزیت هاى این طرح است.
  سفته الکترونیکی باک کشاورزی

نورى به خدمت سفته الکترونیکى بانک کشاورزى، نیز 
اشاره کرد و گفت: این خدمت به صورت شبانه روزى و بدون 

محدودیت مبلغ، در دسترس مشتریان قرار دارد.
وى تشریح کرد: مشتریان این بانک با استفاده از سفته 
الکترونیکى علاوه بر سهولت دسترسى به یک ابزار موثر تعهد 
پرداخت، صرفه جویى در زمان و هزینه و بالابردن امنیت، مى توانند 
به صورت شبانه روزى و بدون محدودیت مبلغ، از این خدمت غیر 

حضورى بهره مند شوند.
نورى افزود: شرط بهره مندى از مزایاى سفته الکترونیکى 
بانک کشاورزى، داشتن حداقل یک حساب فعال در این بانک و 

همچنین معرفى امضاى دیجیتال است.

او گفت: تمام مراحل صدور، دریافت، ضمانت، پشت نویسى 
و تسویه سفته، به صورت الکترونیکى و غیرحضورى از طریق 

اینترنت بانک کشاورزى انجام مى شود.
نورى در خصوص مزیت هاى این طرح نیز گفت: صرفه 
جویى در کاغذ و حفظ محیط زیست، عدم نیاز به نگهدارى 
فیزیکى، امنیت بالا و عدم امکان جعل سفته الکترونیکى، داشتن 
کد شناسایى منحصر به فرد و قابل استعلام، امکان خرید سفته به 
مبلغ مورد نیاز و مشخص، امکان تسویه تدریجى، اعتبار در مراجع 
قضایى با توجه به برخوردارى از امضاى دیجیتال، امکان خرید سفته 
دیجیتال توسط مشتریان بانک کشاورزى براى سایر اشخاص 
حقیقى و نیز امکان استفاده به عنوان وثیقه تسهیلات، از مزایاى سفته 

الکترونیکى بانک کشاورزى است.
وى تاکید کرد: مشتریان بانک کشاورزى مى توانند به 
منظور انجام هرگونه عملیات براى سرویس سفته الکترونیک، 
ابتدا با نصب نرم افزار امضاى دیجیتال از طریق لینک موجود در 
اینترنت بانک کشاورزى و یا سایر درگاه هاى قانونى، نسبت به 
احراز هویت و دریافت گواهى امضاى دیجیتال اقدام کنند؛ سپس با 
ورود به اینترنت بانک کشاورزى، درخواست صدور سفته، ضمانت 

سفته و ظهر نویسى
)انتقال سفته( و همچنین انجام سایر امور مربوط به سفته نظیر 
ردیابى وضعیت، لغو سفته هاى باز، استعلام سفته، اطلاع رسانى به 

ذینفعان و غیره امکانپذیر است.
   رونمایی از چک الکترونیک بانک کشاورزی

معاون امور مشتریان و توسعه کسب و کار شعب بانک 
کشاورزى استان فارس  همچنین بیان کرد: بانک کشاورزى از 
خدمت جدید خود با عنوان »چابک« »چک الکترونیک بانک 

کشاورزى« رونمایى کرد.
نورى افزود: با استفاده از »چابک« امکان صدور چک در 
هر زمان و مکان بدون نیاز به حمل دسته چک و کارسازى چک 

بدون نیاز به مراجعه به شعبه فراهم مى شود.
وى ادامه داد: امنیت بسیار بالاى این محصول و عدم امکان 
سوء استفاده، سرقت، مفقودى و... و امکان دریافت هم زمان چک 
کاغذى و چک امن دیجیتال، از دیگر مزایاى استفاده از چک 

الکترونیکى بانک کشاورزى »چابک« است.
نورى گفت: افرادى که درحال حاضر داراى دسته چک 
کاغذى هستند نیز مى توانند هم زمان و بدون رعایت محدودیت 
80 درصد تعیین شده براى چک کاغذى، درخواست دسته چک 
دیجیتال داده و ازخدمات بسیار مطلوب این نوع چک استفاده کنند.
معاون امور مشتریان و توسعه کسب و کار شعب بانک 
کشاورزى استان فارس  تاکید کرد: امکان صدورچک، انتقال، 
بانک  اینترنت  در  »چابک«  کارسازى  و  ها  استعلام  ابطال، 
کشاورزى فراهم شده و به زودى در فاز بعدى در درگاه همراه 

بانک کشاورزى نیز قابل بهره بردارى خواهد بود.

مدیر شعب بانک کشاورزی فارس:

پرداخت کل غرامت 3100 میلیاردریالی بیمه محصولات کشاورزی در فارس
حضور بزرگترین شبکه شعبه ای سطح کشور در شیراز با فعالیت ۱42 شعبه بانک کشاورزی در فارس 
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در پی کسالت و بستری شدن حضرت آیت ا... 
مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان های 

تهران، از ایشان عیادت کردند.
این  جریان  در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
عیادت، ضمن اطلاع از روند درمان حضرت آیت ا... 

مکارم شیرازی، برای ایشان از درگاه خداوند طلب 
شما  افزودند:  و  کرده  کامل  سلامت  و  عافیت 
لحاظ  از  و  علمی  لحاظ  از  این سالیان  تمام  در 
هدایت مردم و    از لحاظ معرفت، عمرتان مبارک و 
وجودتان نافع بوده است، خداوند ان شاءا... برکات 

شما را باقی بدارد.

در این دیدار، حضرت آیت ا... مکارم شیرازی 
نیز از لطف و محبت رهبر معظم انقلاب اسلامی 

سپاسگزاری کردند.
دفتر این مرجع تقلید شیعیان، اعلام کرد: 
به اطلاع عموم مؤمنین می رساند مرجع عالی قدر 
حضرت آیت ا... العظمی مکارم شیرازی در روز های 

گذشته به علت مسمومیت گوارشی و به توصیه 
پزشکان، جهت تکمیل درمان به بیمارستان انتقال 

پیدا کرد.
روز  شیرازی  مکارم  ا...  آیت  است  گفتنی 
گذشته از بیمارستان مرخص و به منزل منتقل 

شدند.

عیادت رهبر معظم انقلاب از حضرت آیت ا... مکارم شیرازی

پزشکیان شنبه آینده مهمان شیرازی هاست 

جلالالدینعرفانی-شهرمردم|مسعود پزشکیان، کاندیدای 
اصلاح طلبان در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، شنبه هفته آینده، 

مهمان شیرازی هاست. 
 رییس ستاد انتخابات مسعود پزشکیان در فارس، در آیین آغاز به کار 
این ستاد، با اعلام این خبر، ضمن ارایه گزارشی از فعالیت های این ستاد  
گفت: در این مدت، با همکاری همه عوامل ستادهای انتخاباتی، در ۳۶ 
شهرستان و اکثر شهرهای استان، فعالیت خود را آغاز کردیم و حکم همه 

روسای ستادها صادر شده است.

 سیدعبدالرزاق موسوی، گفت: امروز در شرایط خاصی قرار داریم 
تمام  و  طلبان  اصلاح  برای  را  فرصتی  انتخابات،  در  پزشکیان  حضور  و 

علاقمندان به این تفکر، برای حضور در انتخابات فراهم کرده است.
وی، اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، شنبه هفته آینده، 
میزبان آقای پزشکیان، در شیراز خواهیم بود و امیدواریم شاهد استقبال 

باشکوهی از وی، از سوی اقشار و گروه های مختلف مردم باشیم.
  تلاش برای جذب آرای خاکستری

تلاش برای جذب آرای خاکستری نیز مهمترین موضوعی بود که 

رییس ستادهای مردمی پزشکیان، در فارس به آنها، اشاره کرد و گفت: 
امروز و در شرایط این روزهای کشور، قهر با صندوق مشکلی را حل نمی 
کند و مساله اول انتخابات، مشارکت مردم است و باید بکوشیم که مشارکت، 

افزایش پیدا کند، چرا که بدون مشارکت، انتخابات معنا ندارد.
حمیدرضا قاسمپور، ادامه داد: در همین راستا، تمامی ستادهایی که 
در مرکز استان، فعال شده، متحد، منسجم و همراه و بدون اختلاف نظر، 
فعالیت می کنند و ستادها، در عین اتحاد و همدلی، دخالتی نیز در کار 

هم ندارند.
وی، اظهار داشت: از همه افراد با هر سلیقه و تفکری، دعوت می کنیم 
که در ستادهای مردمی مسعود پزشکیان، حضور یابند و نسبت به تبیین 
ویژگی های سراسر مثبت این نامزد انتخابات ریاست جمهوری، اقدام کنند.

  گره گشایی مشکلات با حضور مردم در انتخابات 
استاندار سابق فارس نیز به عنوان دیگر سخنران این جلسه، گفت: 
حضور مردم در عرصه ها و صحنه های مختلف، همواره گره گشا بوده و 

منجر به حل مشکلات شده است.
عنایت ا... رحیمی، افزود: حضور مردم در دوران و مبارزات انقلاب 
اسلامی که منجر به پیروزی انقلاب شد و همچنین حضور مردم در دوران 
دفاع مقدس که اجازه نداد، ذره ای از خاک کشور جدا شود، نتیجه همین 

حضور و مشارکت موثر است.
وی، تصریح کرد: اگر بخواهیم رقیبی برای دکتر پزشکیان معرفی 
کنیم، شاید آن رقیب، قهر مردم با صندوق رای باشد که امیدواریم با حضور 

و مشارکت پرشور مردم در انتخابات، شاهد خلق حماسه ای دیگر باشیم.
رحیمی، اظهار داشت: حکومت ها برای مردم هستند نه مردم برای 
حکومت ها و بنابراین باید رییس جمهوری انتخاب کنیم که مسیر تحقق 

مطالبات به حق مردم را هموار و زمینه آن را فراهم کند.
  مردم باوری از ویژگی های پزشکیان است

استاندار اسبق فارس نیز در این گردهمایی، با اشاره به برخی مواضع 
دکتر پزشکیان، گفت:  دریافتی که از همه این گفتگوها تا الان می شود، 
این است که سرلوحه ی برنامه های جناب آقای دکتر پزشکیان، “بازگشت 

صادقانه به مردم” و “رویکرد خردمندانه در حکمرانی” است.
محمد ابراهیم انصاری لاری، افزود: او در واقع مردم دار نیست، مردم 
مردم داری،  است.  مردم باوری  و  مردم داری  بین  زیادی  فرق  و  است  باور 
می تواند با فریب، دروغ، تزویر، جنجال و تبلیغ همراه بشود، می توان همیشه 
در بین مردم بود و مردم دار بود، اما مردم باوری، یک فرهنگ است، مدیر 
مردم باور هرگز به خودش اجازه نمی دهد در هیچ زمانی و به هیچ علتی، به 

مردم دروغ بگوید و تزویر کند و فریب بدهد.
وی، با تاکید بر بحث خردمندی در حکومت، از نظر دکتر پزشکیان، 
گفت: این یعنی حکمرانی باید بر مبنای خردمداری باشد و به خردمندان، 
فرزانگان و دانشمندان، باید در همه ی زمینه ها مجال داده شود، البته اگر 
مردم مطالبه گر نباشند، حاکم و فرمانروا در هر حدی از تقوا و پرهیزگار 
باشد، به ناچار و به ناخواسته، به دیکتاتوری و استبداد ختم می شود، این 

مساله ی بسیار مهمی است.

انصاری لاری، تصریح کرد: خردمندی آن نیست که تمام کشور را 
و مناسب، پست ها، موقعیت های حساس و سرنوشت کشور را در اختیار 
فارغ  التحصیلان یک موسسه آموزشی خاص، آن هم با زمینه ی تحصیل 
در معارف اسلامی بگذاریم. وی، ادامه داد: این خردمندی نیست که ما 
در کشور بیاییم، هر رویدادی را تبدیل به مناسک بکنیم و آن مناسک 
را به مراسم تبدیل کنیم و برای این مراسم، هر سال سالگرد بگیریم، این 
خردمندی نیست که مرتب در حال قهرمان پروری و قدیس  سازی باشیم و 
برای هر درگذشته ای در هر زمینه ای، دنبال مکتب سازی باشیم، مکتب 

مدیریت و الی آخر.
استاندار دوران دولت اصلاحات در فارس، افزود: وقتی که خرد، عقل 
و علم، جایگاه خودش را از دست بدهد، ناکارآمدی و بی خردی، مثل یک 

بیماری واگیر به همه جا سرایت خواهد کرد. 
وی، اضافه کرد: مگر نمی بینید که ناگهان چیزی افتخار و مایه ی 
مباهات پنداشته می شود که ممکن است، یک ننگی بیش نباشد و گاهی 
یک چیزی حماسه ی شیرین تلقی می شود که یک فاجعه ی تلخ بیشتر 
نیست.انصاری لاری، خواستار تبیین نکات کلیدی که دکتر پزشکیان، در 
مناظره ها به آن اشاره می کند در بین آحاد جامعه شد و افزود: مردم داری یا 
به تعبیر من مردم باوری، خردمندی و خردباوری، اگر به عرصه ی مدیریت 
ما برگردد، اگر در حکمرانی ما موثر باشد، بسیاری از مشکلات مملکت، 
می تواند تحت تاثیر قرار بگیرد و حل و فصل بشود و شما همه ی این ها را 

در چارچوب یک احتمال ببینید.

در مراسم آغاز به کار ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان در فارس مطرح شد؛ 

عکاس :  عباس امیری

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس گفت: سازمان امور 
مالیاتی با رایزنی هایی که با رئیس سه قوه انجام داده است، 
مهلت تسلیم اظهارنامه و فرم تبصره ۱۰۰ را تا ۱۵ مرداد تمدید 
کرد و امسال برای اولین بار سازمان امور مالیاتی در همان مرحله 
اول، برای کسانی که نمی خواهند از تبصره ۱۰۰ استفاده کنند، 

اظهارنامه برآوردی ارسال می کند.
فارس، حمیدرضا محمد  از  برنا  به گزارش خبرگزاری 
ابراهیمی در نشستی خبری، به دستاوردهای اداره امور مالیاتی 
در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: بحث و وظیفه اصلی سازمان 
امور مالیاتی، تامین منابع درآمدی است. چون درصد عمده ای از 
هزینه هایی که در استان انجام می شود، از درآمد مالیاتی تأمین 
می شود.وی ادامه داد: آمار منابع وصولی در سال ۱۴۰۲ بالغ بر 
۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. مازاد بر این مبلغ 
نزدیک به ۳ هزار میلیارد تومان، عوارض ارزش افزوده وصول 
شد که بین شهرداری ها، دهیاری ها و اداره کل عشایر تقسیم 
می شود. یعنی با همکاری هم استانی ها، بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد 
تومان، مالیات و عوارض وصول شد که این نشان دهنده مشارکت 

مردم است. ابراهیمی ادامه داد: ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
وصولی، به حساب خزانه داری کل کشور واریز شده است که 
از این مبلغ ۱۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان، با توجه به مصوبه 
بودجه، مجدداً به استان برگشت و البته این رقم غیر از موارد 
شهرداری است. عوارض شهرداری مستقیماً در اداره کل تقسیم 
می شود و در اختیار شهرداری، دهیاری و اداره کل عشایر قرار 

می گیرد.
که  است  بهداشت  سهمیه  میلیارد،  افزود: ۱۰۰۰  وی 
بهداشت  وزارت  حساب  به  آن جا  از  و  خزانه  حساب  به  اول 
واریز می شود. طبق تعریف ماده ۴۳ قانون دائمی ارزش افزوده، 
مصارف این ۱۰۰۰ میلیارد در شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر 

جمعیت است، که به موارد تسهیلات بهداشتی تعلق می گیرد.
مدیرکل امور مالیاتی فارس بیان کرد: مبلغ ۱۲ هزار و 
۹۰۰ میلیارد تومان، مستقیم به حساب برنامه و بودجه واریز 

می شود که برای پرداخت حقوق استفاده می شود.
محمدابراهیمی با تأکید بر استفاده از تسهیلات تبصره 
۱۰۰ امور مالیاتی تصریح کرد: طبق تسهیلات قانونی که در 

اجرای تبصره ماده ۱۰۰، قانونگذار در اختیار سازمان گذاشته 
است، کسانی که در سال قبل، زیر ۱۸ میلیارد تومان به صورت 
داشتند،  کالا  و  خدمات  از  ناشی  فروش  و  فعالیت  انفرادی، 
از تسهیلات تبصره ۱۰۰ استفاده کنند و سازمان  می توانند 
امور مالیاتی در محاسبات مالیاتی خود تسهیلات ویژه ای را 
مدنظر قرار می دهد و هزینه وصول خود را از این محل کاهش 
می دهد، تا تشویقی باشد برای کسانی که می خواهند از این 

تبصره استفاده کنند.وی افزود: در روند سنوات قبل، کسانی که 
از تبصره ۱۰۰ استفاده کرده بودند مالیات آن ها کمتر از کسانی 
بود، که به روند عادی مالیات پرداخت کردند. چون در روند عادی 
اداره کل اختیارات سازمانی ندارد و مکلف است قانون را رعایت 
کند. تجربه نشان داده است روند تبصره ۱۰۰، افراد از مالیات 

کمتر و تسهیلات بهتری برخوردار می شوند.
محمدابراهیمی ادامه داد: در سال گذشته تقریباً ۳۲۰ هزار 
نفر از این تبصره استفاده کردند و مالیات ۱۲۴ هزار نفر از این 
تعداد صفر شد. با این که این افراد، فعال اقتصادی بودند و درآمد 

داشتند، اما مشمول مالیات نشدند.
وی اظهار کرد: افرادی که زیر ۲۰ میلیون تومان مالیات 
دارند، اگر در سامانه هزینه اجاره را لحاظ کنند و مدعی باشند که 
اجاره آن ها تاثیر بسزایی در درآمدشان دارد، باید اطلاعات هزینه 
اجاره را درج کنند و مالک آن را تأیید کند، در این صورت هزینه 

اجاره از درآمد کسر خواهد شد.
محمدابراهیمی افزود: سازمان امور مالیاتی با رایزنی هایی 
که با رئیس سه قوه انجام داده است، مهلت تسلیم اظهارنامه و 

فرم تبصره ۱۰۰ را تا ۱۵ مرداد تمدید کرد و امسال برای اولین 
بار سازمان امور مالیاتی در همان مرحله اول برای کسانی که از 
تبصره ۱۰۰ استفاده نمی کنند، اظهارنامه برآوردی ارسال می کند 
به این صورت که اگر مودی، مدعی شود که مبلغ مالیات زیاد 
است و به او تعلق نمی گیرد و موارد اظهارنامه را اصلاح کند، 
اگر تفاوت فاحشی بین بانک اطلاعاتی مالیات بر اساس آمار 
بانک وجود داشته باشد، اظهارنامه مودی در روند رسیدگی قرار 
می گیرد.وی در خصوص مالیات طلا، گفت: طلا در هر زمینه ای 
که باشد، فروشنده باید از قانون پایانه های فروشگاهی استفاده 
کند و اطلاعات کامل، اعم از اقساطی بودن طلا را در پایانه 
فروشگاهی ثبت کند.محمدابراهیمی با بیان این که بیشترین 
مالیات را صنف پزشکان می پردازند، گفت: بیشترین مالیات از 
صنف پزشکی گرفته می شود. البته بخش عمده ای از پزشکان 

هم مالیات کمتری دارند و تعدادی نیز معاف از مالیات هستند.
وی افزود: در مورد وکلا به جز دادگستری و چند مرجع 
دیگر، بانک اطلاعاتی خاصی نداریم. برخی از وکلا مازاد بر مقدار 
قانونی دریافت می کنند و البته گاهی موارد ملک رد و بدل 

می شود. البته روند کنترل زیاد شده است.
ابراهیمی با ابراز امیدواری از همکاری مردم در پرداخت 
مالیات گفت: در سامانه ۱۵۲۶ یا سامانه سوت زنی، می توان فرار 
مالیاتی را گزارش داد تا روند مالیات ستانی، کنترل و پیگیری 
بیشترین  گفت:  فارس،  استان  مالیاتی  امور  کل  شود.مدیر 
موضوعی که اداره روی آن تمرکز کرده است دستگاه پوزی 
است که در مراکزی که به آن تعلق ندارد، استفاده می شود. 
به عنوان مثال، دستگاه پوز کشاورزی در یک تعمیرگاه در حال 
استفاده است، که البته آمار به هم صورت بانکی و هم به صورت 

میدانی به اداره داده می شود.
برای  کردن  کارت  به  کارت  موضوع  خصوص  در  وی 
مالیات کمتر، گفت: بانک مرکزی اطلاعات حساب ها را برای 
اداره مالیات می فرستد، حتی اگر کارت به کارتی صورت بگیرد 
در محاسبات وارد می شود و ملاک پرداخت مالیات، تنها دستگاه 
پوز نیست.ابراهیمی افزود: اگر شخصی پرونده مالیاتی نداشته 
ارسال  مالیات  امور  اداره  به  او  بانکی  اطلاعات حساب  باشد، 

می شود و تشکیل پرونده داده خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد:

تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه و فرم تبصره ۱۰۰ در امور مالیاتی تا ۱۵ مرداد

بازدید  اولین  مردم|  شهر - عرفانی الدین جلال
مدیران شهری از عملیات اجرایی پروژه سرمایه گذاری مجتمع 

تجاری بزرگ بنکداران انجام شد.
این بازدید با حضور نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
معاونین،  و  دو  منطقه  شهردار  دو،   منطقه  در  ناظر  شیرازو 
سرمایه گذار پروژه و رابطین شورای محلات منطقه برگزار شد و 
اقدامات لازم به منظور بهره برداری زودتر از برنامه زمان بندی با 
حفظ کیفیت و ایده آل های مطلوب در دستور کار قرار گرفت. 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید 
خواستار تمرکز بر پروژه های سرمایه گذاری شد و گفت: تکلیف 
سرمایه گذاری منطقه ۲ در سال ۱۴۰۳ معادل دوهزار میلیارد 

تومان است.
محمدتقی تذروی انجام تکلیف سرمایه گذاری در سال 

گذشته را شایسته تقدیر دانست و افزود: تکلیف سرمایه گذاری 
منطقه دو در سال ۱۴۰۲ معادل یکهزار میلیارد تومان بوده که 
با عقد این قرارداد در اسفندماه سال گذشته فراتر از تعهدات 

انجام شد.
و  یکهزار  را  بنکداران  گذاری  سرمایه  پروژه  رقم  وی 
افزود: در سال گذشته  چهارصد میلیارد تومان اعلام کرد و 
بودجه سرمایه گذاری شهرداری منطقه دو معادل یکصد و 

چهل درصد جذب شده است. 
به گفته ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه 

دو، عملیات اجرایی پروژه بنکداران در فروردین ماه ۱۴۰۳ آغاز 
شد و اولین و بزرگ ترین پروژه سرمایه گذاری با مشارکت 
بخش خصوصی ) سرمایه گذاری_ تجاری( در بین مناطق ۱۱ 

گانه شهرداری شیراز محسوب می شود.
تذروی خاطرنشان کرد: بر اساس توافقات به عمل آمده 
سهم شهرداری شیراز از این پروژه ۶۵ درصد و ۳۵درصد متعلق 

به سرمایه گذار است.
گذاری  سرمایه  پروژه  اجرای  زمان  مدت  افزود:  وی 
بنکداران ۳۲ ماه است و با تصور نرخ صفر درصدی تورم در 

سال آتی، هزینه فروش پروژه)سهم آورده پروژه( بیش از ۵ هزار 
میلیارد تومان خواهد بود.

در ادامه این بازدید، شهردار منطقه دو شیراز، نقش پروژه 
های سرمایه گذاری را در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان موثر 
دانست و آن را زمینه ساز توسعه پایدار شهری برشمرد.محمد 
مقدس زاده در بازدید از عملیات اجرایی پروژه سرمایه گذاری 
مجتمع بزرگ تجاری بنکداران از تلاش در راستای بهره برداری 

از این پروژه زودتر از برنامه زمان بندی خبر داد.
شیراز  کلانشهر  شهردار  های  حمایت  از  تقدیر  با  وی 

و اعضای شورای اسلامی شهر افزود: با آغاز عملیات اجرایی 
این پروژه در فروردین ماه سال جاری، شاهد استقبال سرمایه 

گذاران جهت اخذ مجوز و پروانه در اطراف پروژه هستیم.
 شهردار منطقه دو شیراز پروژه سرمایه گذاری بنکداران 
را زمینه ساز رشد، توسعه، رخت بربستن محرومیت و رشد 

اقتصادی دانست.
بیان  پروژه  این  فنی  مشخصات  اعلام  با  زاده  مقدس 
داشت: عرصه پروژه بنکداران در زمینی به مساحت ۱۸هزار 
مترمربع و اعیان ۵۰ هزار مترمربع در سه سطح تجاری، انباری 

و دفتر کار احداث می شود.به گفته شهردار منطقه دو شیراز، 
انبار مرکزی و پارکینگ در طبقه زیرزمین است و انواع سواری، 
کامیون و تریلر قابلیت تردد و تخلیه بار را در زیرزمین و طبقه 

همکف را دارند.
و  تردد  جهت  ترافیکی  تمهیدات  اینکه  بیان  با  وی 
باراندازی آسان در این پروژه اندیشیده شده، بیان داشت: مسیر 
ورودی و خروجی به صورت مستقل از جنوب خیابان ماذون 

قشقایی و از شمال  خیابان ۱۶ متری طراحی شده است.
مقدس زاده تاکید بر این موضوع که پروژه سرمایه گذاری 
بنکداران پاسخگوی نیازهای مختلف شهروندان و کاربران است، 
فرهنگی  های  زیرساخت  دارای  مجموعه  این  داشت:  اظهار 
سرویس  و  شاپ  کافی  رستوران،  نمازخانه،  شامل  رفاهی  و 

بهداشتی جهت پرسنل و مراجعین است.

پروژه سرمایه گذاری بنکداران؛ زمینه ساز رشد، توسعه، رخت بربستن محرومیت و رشد اقتصادی منطقه ۲شهرداری شیراز 
در اولین بازدید مدیران شهری از عملیات اجرایی پروژه سرمایه گذاری مجتمع تجاری بزرگ بیکاران مطرح شد؛ 

  پروژه بنکداران اولین و بزرگ ترین پروژه سرمایه گذاری با مشارکت بخش خصوصی بین مناطق ۱۱ گانه شهرداری شیراز با ۱۴۰۰میلیارد تومان اعتبار
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استاندار فارس گفت: طرح های نوآورانه و 
دانش بنیان در این استان همواره به عنوان یک 

اولویت بود و مورد حمایت واقع شده اند.
قرارگاه  حاشیه  در  ایمانیه،  هادی  محمد 
با  افزود:  شیراز  در  کوثر  اقتصادی  و  جهادی 
مختلفی  انواع  فارس  چهارفصل  اقلیم  به  توجه 
استان  این  در  باغی  و  کشاورزی  محصولات  از 

از  بخشی  تامین  بر  علاوه  که  می شود  تولید 
کرده فراهم  نیز  را  صادرات  امکان  استان،   نیاز 

 است.
او ادامه داد: حذف برخی واسطه ها با توجه 
به تاثیری که در کاهش قیمت نهایی که به دست 
مصرف کننده می رسد ضروری است و در این راه 
باید به اشتغال پایدار اصناف و کسب و کارهای 

خرد نیز توجه شود.
استاندار فارس گفت: در برخی شهرستان ها 
به سبب تامین زمین، اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن فرآیند طولانی دارد اما با توجه به اولویت 
دار بودن طرح های مسکونی، تامین زمین برای 
سرمایه گذاران و صنعتگران از دیگر نقاط مناسب 

انجام خواهد شد.

ایمانیه، خواستار حل مشکل سرمایه گذاران 
در شهرستان های فارس شد و گفت: فرمانداران 
تمام شهرستان های فارس مکلف به رفع مشکلات 
و  شده اند  صنایع  صاحبان  و  گذاران  سرمایه 
چنانچه مشکلات موجود رفع نشود موارد باید به 
دستگاه های استانی جهت حل و فصل منعکس 

شود.

طرح های نوآورانه و دانش بنیان حمایت می شونداستاندار فارس: 

شهردار منطقه چهار از تداوم خدمت رسانی به شهروندان عزیز این 
منطقه با اجرای طرح های مختلف عمرانی و خدماتی خبرداد.

حسام الدین اسدزاده در تشریح اقدامات و فعالیت های عمرانی و 
خدماتی شهرداری این منطقه از افتتاح زمین فوتبال ساحلی باغ بزرگ 
جنت خبرداد و گفت: اجرای زمین فوتبال ساحلی با مساحت دو هزار و 
100 مترمربع در مراحل آخر اجرا بوده و با خرید ماسه ساحلی با اعتباری 
بالغ بر 1۴ میلیارد ریال در ماه های ابتدایی سال آینده به بهره برداری 
می رسد.وی افزود: با توجه به فرسودگی و خرابی بصری و همچنین موارد 
فنی آبنماهای سمت ورودی باغ جنت بر اثر گذشت زمان نیاز به اصلاح و 
بازسازی داشته که در فاز اول با بیش از 1۴ میلیارد ریال در مرحله  انعقاد 
قراردادو در سال جاری در دستور  کار قرار می گیرد.شهردار منطقه چهار 
بیان کرد: پروژه اجرای سنگ فرش و تکمیل زمین آمفی تئاتر باغ جنت با 

مبلغ قرارداد ۵0 میلیارد ریال نیز  به مرحله اجرا رسیده است.
وی از ساخت زمین چمن مصنوعی در پارک های مبعث  با مبلغ 
قرارداد ۲۲میلیارد و ۵00 میلیون ریال خبرداد و گفت: عملیات اجرایی 
ان به زودی آغاز می گردد.اسدزاده به دیگر اقدامات عمرانی و خدماتی 
شهرداری منطقه چهار اشاره و تصریح کرد: اجرای پیاده راه سازی بزرگراه 

مهندسین در ضلع غربی تا بولوار امیرکبیر روبروی شماره گذاری با مبلغ 
قرارداد ۴0 میلیارد ریال با متراژ ۳000 مترمربع در حال اجرا و با پیشرفت 
فیزیکی ۹0درصد در حال اجرا است.شهردار منطقه چهار از برنامه ریزی 
برای رفع مشکل آبگرفتگی در شهرک کشن خبر داد و  افزود: اجرای لوله 
گذاری بولوار مطهری جنوبی حد فاصل شهرک کشن تا کمربندی در فاز 
اول با مبلغ قرارداد بالغ بر ۲00 میلیارد ریال منعقد که با اجرایی شدن 
پروژه  آبگرفتگی بولوار مطهری سر شهرک کشن که همه ساله منجر به 
بروز مشکلات برای شهروندان شده بود برطرف می شود.وی به دیگر طرح 
های عمرانی و خدماتی شهرداری منطقه چهار اشاره و بیان کرد: اجرای 
عملیات پیاده روسازی بولوار عدالت جنوبی حدفاصل چهارراه زندان تا 
انتهای بولوار عدالت در جهت مناسب سازی و رفع اختلاف ارتفاع در 
معبر و همچنین مرتفع نمودن مشکلات رفت و امد جهت شهروندان 
و به خصوص سالخوردگان و افراد کم توان و توانخاه جسمی و حرکتی 
با مبلغ براورد 110 میلیارد ریال و به متراژ 1۶000 مترمربع در  سال 
جاری اجرا می شود.شهردار منطقه چهار شیراز گفت: پیاده روسازی بولوار 
قدمگاه شرقی حدفاصل ابتدای قدمگاه تا بولوار انقلاب به منظور تسهیل 
در عبور و مرور وبهسازی و رفع موانع  در مسیرپیاده رو و تسهیل در عبور 

و مرور شهروندان و سالخوردگان علی الخصوص افراد توانخواه نیز  به متراژ 
1۶00مترمربع به مبلغ 1۴ میلیارد ریال در مرحله  اجرا میباشد.

وی گفت: اجرای عملیات روکش اسفالت معابر سطح منطقه با مبلغ 
100 میلیارد ریال و به متراژ ۳۴ هزار مترمربع در معابر خیابان پاییز و 
شهرک جانبازان و شهید دستغیب به منظور تسهیل در امر عبور و مرور و 

روانسازی ترافیکی  اجرا شده است.
اسد زاده افزود: همچنین اجرای عملیات درزگیری آسفالت معابر 
بامبلغ قرارداد ۴0 میلیارد ریال در معابر سفیر وپاسارگاد ومعابر شریانی و 

اصلی منطقه بوده  اجرا شده است.
شهرداری منطقه چهار شیراز به اجرای طرح هایی برای دفع آبهای 
سطحی و هدایت روان ابهای سطح منطقه اشاره کرد و گفت: تکمیل 
رینگ لوله گذاری آبهای سطحی شهر پروژه لوله گذاری از ابتدای خیابان 
پوربیرگ تا چهارراه زندان به متراژ ۲00 متر طول با مبلغ بالغ بر 1۴ 
میلیارد ریال درحال انعقاد امسال به مرحله اجرا خواهد رسید در این طرح 
همچنین با حذف جداول قدیمی و اجرای طرح لوله گذاری، منجر به ایمن 

سازی معابر و تسهیل در عبور و مرور می شود.
وی افزود: همچنین با توجه به خطرات به وجود آمده جانی و مالی 

جهت شهروندان وهمچنین کاهش در تصادفات که اغلب منجر به ضرر 
و زیان مالی وجانی می شود، طرح آرامسازی گذر سواره رو در بولوار 
پاسارگاد با مبلغ قرارداد 1۴ میلیارد و ۵00 میلیون ریال، درمرحله اخذ 

مجوز پلیس راهور وبزودی اجرایی خواهد شد.

افتتاح زمین فوتبال ساحلی و آغاز ساخت  زمین چمن مصنوعی از ابتدای امسال
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس خبرداد: شهردار منطقه چهار شیراز خبرداد:

 بهسازی و آسفالت 915کیلومتر راه روستایی
 در دولت سیزدهم

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس، ضمن تشریح عملکرد 1000 روزه 
دولت سیزدهم در حوزه معاونت فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل 

جاده ای فارس از بهسازی و آسفالت ۹1۵ کیلومتر راه روستایی طی این مدت خبر داد.
دولت  در طول  کرد:  عنوان  ها  راه  در خصوص هوشمندسازی  عمادی،  محسن 
سیزدهم 70 سامانه هوشمند حمل و نقل جاده ای نصب و راه اندازی شده است.وی با 
اشاره به تلاش دولت سیزدهم برای جلوگیری مهاجرت از روستا گفت: در طول فعالیت 
1000روزه دولت سیزدهم ۲0۵ کیلومتر راه روستایی جدید ساخته شد.سرپرست اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس ضمن تشریح سایر اقدامات مؤثر صورت گرفته در 
دولت سیزدهم گفت: یک سامانه توزین حین حرکت به سامانه های موجود اضافه و ۵ پل 

عابرپیاده در محورهای برون شهری توسعه و احداث گردید.

شهردار منطقه سه شیراز عنوان کرد:
اجرای 104 میلیارد تومان پروژه محرومیت زدایی در 

منطقه سه شهرداری شیراز
شهردار منطقه سه شیراز، بر تلاش برای فراهم کردن زمینه رفاه و آسایش شهروندان 
تاکید کرد و گفت:  به منظور رسیدگی هرچه بیشتر به محله های کمتر برخوردار منطقه سه 
، حدود 10۴ میلیارد تومان پروژه محرومیت زدایی در این محله ها به ویژه در شهرک های 
سعدی و رکن آباد اجرا شد که سنگ فرش کوچه ها، لوله گذاری هدایت آبهای سطحی، 
جدول، کانیواگذاری، زیرسازی و روکش آسفالت از جمله ی این پروژه هاست.سید محمد 
جواد افضلی، در تشریح برخی از پروژه های شاخص در حال اجرا در منطقه سه شهرداری، 
گفت: پروژه احداث بوستان کوهستانی نور پروژه ای فرامنطقه ای در ورودی شهر از سمت 
دروازه قرآن است که در حال حاضر فاز اول آن با عملیاتی چون احداث پارکینگ، ایجاد راه 
های دسترسی، دیوارچینی و ... در حال اجرا است.وی ایجاد شرایطی برای ارتقای روحیه 
نشاط و سلامتی شهروندان را برای این شهرداری مقوله ای مهم و دارای اهمیت قلمداد 
کرد و ادامه داد: در این زمینه پروژه احداث مسیر دوچرخه سواری شهرک زیباشهر به طول 
حدود 7 کیلومتر را در دست اجرا داریم که این پروژه نیز می تواند پس از اجرا مکان بسیار 
خوبی برای گذراندن اوقات فراغت و ورزش و نشاط شهروندان باشد.افضلی گفت: سعی 

داریم این پروژه در ۶ ماه آینده به بهره برداری برسد.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز خبر داد؛
پیشرفت عمرانی تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت شیراز

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از پیشرفت 
عمرانی تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت خبر داد و گفت: حذف دور برگردان های همسطح 
بولوار شهید چمران، دسترسی آسان به بزرگراه آیت الله حائری شیرازی به همراه ایمن 
سازی و روان سازی در مسیر از اهداف اجرای این پروژه است.علی حسین عباسی جابجایی 
تأسیسات را از بخش های زمان بر پروژه های عمرانی ارزیابی و اظهار کرد: در مسیر اجرای 
این پروژه با تأسیسات زیرزمینی شبکه برق مواجه شدیم که به صورت دستی و با رعایت 
تمامی نکات ایمنی در حال انجام است.وی از پیشرفت عملیات عمرانی تقاطع غیرهمسطح 
اردیبهشت خبر داد و افزود: طول این پروژه ۳7۵ متر متشکل از ۲۳0 متر طول عرشه و 
1۴۵ متر طول رمپ است که تعداد ۸ شفت کار شده و یک شفت باقیمانده به علت برخورد 
با تاسیسات برق به صورت دستی در حال حفاری هست. رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز افزود: عملیات احداث سازه دروازه های شمالی و جنوبی 
به همراه رمپ های دسترسی به طول 1۸0 متر در حال اجرا است. عباسی با اشاره به این 
موضوع که پروژه تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت به صورت شبانه روزی در حال پیشرفت 

است، اظهار امیدواری کرد که این پروژه در مدت زمان تعیین شده به بهره برداری برسد.

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب شیراز با گرامیداشت 
گفت:  آب  مصرف  در  صرفه جویی  هفته 
همشهریان شیرازی با مهم شمردن و توجه به 
مقوله صرفه جویی در مصرف آب، می توانند 

تابستان کم تنشی را تجربه کنند.
محمدامین آبادیان با اعلام اینکه حس 
مشارکت  و  همکاری  اجتماعی،  مسئولیت 
مشترکان این شرکت در مصرف بهینه آب 
به ویژه در فصل گرم سال، شایسته قدردانی 
تلاش های  با  همراهی  این  گفت:  است 
موردنیاز  آب  تأمین  به  منجر  آبفا  مجموعه 
مشترکان در تابستان امسال با کمترین میزان 

قطعی و افت فشار می شود.
مشارکت   گفت:  مسئول  مقام  این   
مردم از اثرگذارترین راه کارهای برون رفت از 

چالش های کم آبی محسوب می شود.
اجرای  در  همراهی  داشت:  ابراز  وی 

از  یکی  آب،  مصرف  مدیریت  راهکارهای 
شاخصه های فرهنگی مردم شیراز محسوب 
نجیبی که همواره  و  می شود؛ مردم متعهد 
توجه ویژه ای به ممانعت از اسراف داشته و 

دارند.
آبادیان خاطرنشان کرد: با شروع فصل 

شایسته  و  می شود  زیاد  آب  مصرف  گرم، 
از  تعدادی  گرم  روزهای  این  در  که  نیست 
شهروندان ما با کمبود یا قطعی آب مواجه 
شوند.وی ابراز داشت: بر این باوریم شهروندان 
و  همیار  گذشته  سال های  همانند  شیرازی 
و  صرفه جویی  فرهنگ  ترویج  در  ما  همراه 

رعایت عملی این موضوع خواهند بود.
آبادیان با اشاره به ضرب المثل قطره 
قطره جمع گردد وانگهی دریا شود تصریح 
کرد: مقادیر قابل توجهی از آب را با رعایت 
کردن  چک  مانند  کوچکی  به ظاهر  موارد 
آب کولر و ایجاد سایه بان، کوتاه کردن زمان 

استحمام و ... می توان مدیریت کرد.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی 
آبفا شیراز یادآور شد: این شرکت از چندین 
ماه قبل با برگزاری جلسات قرارگاه تأمین آب 
مردم  کار گرفته که  به  را  تمام همت خود 
قدرشناس شیراز کمترین قطعی و افت فشار 

را در تابستان داشته باشند.
این مقام مسئول ضمن تأکید مجدد بر 
صرفه جویی در مدیریت مصرف آب گفت: 
 1۲۲ مشتریان  با  ارتباط  مدیریت  سامانه 
گزارش  دریافت  آماده  شبانه روزی  به صورت 

شهروندان و اعزام اکیپ های عملیاتی است.

مدیر روابط عمومی آبفا شیراز:

با مهم شمردن موضوع صرفه جویی در مصرف آب 
می توانیم تابستانی کم تنش را تجربه کنیم

جلال الدین عرفانی - شهر مردم | یازدهمین بازدید مدیریت شهری 
شیراز، از روند اجرای نوبت شب پروژه های عمرانی بزرگ مقیاس، در حالی این 
هفته برگزار شد که این بار، نوبت بازدید ایستگاه میلاد، واقع در خط ۳ مترو بود. 
شهردار کلان شهر شیراز، در این بازدید با تقدیر از پیمانکار، مشاور و شهرداران 
مناطق ۶ و 10 به دلیل سرعت پیشرفت پروژه خط ۳ مترو، گفت: این خط، 
به طول 10 کیلومتر، دارای  ۸ ایستگاه است و تا کنون چندین مرتبه طی پنج 
سال گذشته، تفاهم نامه خط ۳ تمدید و تنها حدود هشت متر حفاری انجام و 

پس از آن، پروژه تعطیل شده بود. 
محمدحسن اسدی، تصریح کرد: با ورود شورای ششم و شهرداری، این 
تفاهم نامه فسخ و با شرکت شمس عمران، قرارداد منعقد شد و اکنون این 

شرکت، طبق برنامه زمان بندی در حال عملیات اجرایی است.
وی، در پایان از تمامی دست اندرکاران این پروژه، به دلیل سرعت اجرای 

پروژه و دستیابی به اهداف پروژه، در زمان بندی مقرر تقدیر کرد. 
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز گفت: خط ۳ مترو شیراز، حدود 10 کیلومتر طول دارد که عملیات حفاری 
آن، از شهرک گلستان آغاز شده و عملیات اجرایی ۵ ایستگاه نیز شروع شده 
و پیشرفت خوبی دارد.رضا محمدیان، ادامه داد: با پیشرفت دستگاه حفاری، 
از دوباره کاری خاکبرداری ها، جلوگیری و در هزینه های اجرایی صرفه جویی 
می شود.وی، تصریح کرد: با توجه تراکم جمعیت شمال غرب شیراز و طولی 
بودن این کلان شهر و  همچنین ظرفیت رشد شهر در این قسمت، خط ۳ 
دارای اهمیت بسیار زیادی است.رئیس کمیسیون حمل  ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسلامی شهر، با بیان اینکه اتصال خطوط 1 و ۳ در تردد شهری و 
ترافیک شهری، موثر خواهد بود، گفت: پیش بینی ادامه خط ۳ به سمت گویم 

نیز در دست مطالعه مشاور قرار دارد.
محمدیان، اضافه کرد: مراحل اولیه بازبینی مطالعات ترافیکی کلان شهر 
شیراز، بر اساس ضابطه سال 77 به تأیید و تصویب مراجع مربوطه وزارت کشور 

رسیده و طی ۲ تا ۳ ماه آینده، تعیین تکلیف می شود.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز همچنین در حاشیه این 
بازدید، گفت: با توجه به اینکه این محدوده، محدوده تبادل مسافر از صدرا 

خواهد بود، می توانیم حجم ترافیک ورودی به شیراز را کنترل کنیم.
هادی شه دوست شیرازی، افزود: تملک دو قطعه زمین ضلع شمال غرب 
این پروژه انجام شده، طراحی یک پارکینگ طبقاتی نیز پیش بینی شده و امکان 
پارک خودروهای ورودی از سمت شمال غرب، در مجاورت این ایستگاه وجود 

دارد تا از طریق ایستگاه قطار شهری، ادامه مسیر دهند.
وی، تصریح کرد: برای اینکه اتوبوس های شهر صدرا، وارد شیراز نشوند، 
پارک سوار در ضلع جنوب غربی پروژه، پیش بینی شده که می تواند تبادل 
مسافر انجام دهد.معاون شهردار شیراز، یکی از اتفافات مهم در این پروژه را 
وجود پله های برقی سه وجهی عنوان کرد که دسترسی به ورودی های مترو 

از جهات مختلف را تسهیل می کند.رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 
شیراز نیز در این بازدید، با تشریح روند پیشرفت ایستگاه میلاد، به عنوان 
دومین ایستگاه خط ۳، گفت: ایستگاه نخست خط ۳، زیر رودخانه در مجاورت 
بولوار شهید چمران، ساخته می شود و ایستگاه میلاد هم به دلیل جلوگیری 
از اختلال در جریان ترافیک، کاملا زیرزمینی ساخته می شود و شهروندان، 
متوجه فعالیت عمرانی نمی شوند.امیر یقطین، با بیان اینکه ساخت ایستگاه های 
زیرزمینی، علاوه بر اینکه عملیات اجرایی سخت تری دارد، هزینه های بیشتری 
هم به شهرداری تحمیل می کند، تصریح کرد: پیش از این، ایستگاه وکیل الرعایا، 
در خطوط 1 و ۲ ایستگاه استقلال و امام حسین)ع( در خط ۲، به صورت 
زیرزمینی احداث شدند و عملیات اجرایی ایستگاه زیر زمینی آرین، از خط ۳ 
نیز به زودی آغاز خواهد شد.وی، به اشاره به نحوه اجرای ایستگاه های زیرزمینی، 
تصریح  کرد: برای ساخت چنین ایستگاه هایی، نیاز به زمین در مجاورت ایستگاه 

داریم که با یک رمپ، دسترسی زیر خیابان عملیات اجرایی انجام شود.
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز، با اشاره به این موضوع 
که در ایستگاه میلاد، توسط یک رمپ به محل اصلی اجرای ایستگاه رسیده ایم، 
افزود: با ساخت این ایستگاه، استفاده از مترو مورد توجه قرار می گیرد.یقطین، 
گفت: عملیات اجرایی شمع های زیرزمینی این ایستگاه، به اتمام رسیده است.

مدیر پروژه شرکت شمس عمران نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور مدیریت 
شهری، در اجرای این پروژه ها، گفت: دستگاه حفار در خط ۳، توسط این 

شرکت مستقر شد.
بابایی، با بیان اینکه پروژه خط ۳ مترو، با حمایت شهردار، از پیشرفت 
خوبی برخوردار است، تصریح کرد: تامین مالی خوبی صورت گرفته که امید 

است استمرار داشته باشد تا طبق زمان بندی پیش برویم.
گفتنی است در این بازدید، رئیس شورای اسلامی شهر، شهردار و جمعی 
از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، معاونین و مدیران شهرداری، مدیران 

پروژه و اصحاب رسانه، حضور داشتند.

استمرار عمران شبانه در شهر زیر زمینی شیراز  
در یازدهمین بازدید مدیریت شهری شیراز از روند اجرای شبانه پروژه های بزرگ مقیاس شیراز و ایستگاه میلاد در خط ۳ مترو مطرح شد؛

 اتصال خطوط 1 و ۳ در تردد
 و ترافیک شهری موثر خواهد بود
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قائم مقام شهردار شیراز:
 جهاد تبیین زمینه ساز افزایش مشارکت عمومی

 در انتخابات است
قائم  مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز به ارائه گزارشی 
از دستاوردهای این حوزه در ابعاد مختلف براساس رویکرد سه گانه جهاد تبیین، خدمت رسانی 
و امیدآفرینی پرداخت .آرش فرج زاده در  جلسه بسیج حوزه مقاومت شهدای شهرداری شیراز با 
محوریت تبیین دیدگاه امیرالمومنین علی)ع( در مبحث مدیریت شهری پایدار، جهاد تبیین را یکی 
از فرایض مورد تأکید رهبر معظم انقلاب را عنوان کرد و افزود: با توجه به قرارگرفتن در موقعیت 
حساس انتخابات چهاردهم  ریاست جمهوری، مقوله و فریضه جهاد تبیین از اهمیت بسزایی برخوردار 
می شود.به گفته فرج زاده، جهاد تبیین زمینه ساز افزایش اعتماد و مشارکت عمومی در صحنه 
انتخابات است که در این راستا حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز با همت گام برمی دارد.

  ارتباط بین منظومه دینی و مدیریتی شهری را باید مورد توجه قرار داد
رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و سلامت اداری شورای اسلامی شهر 
شیراز هم در این نشست به انتخابات ریاست جمهوری پرداخت  و اظهار کرد: در هشتم تیرماه 
انتخابات ریاست جمهوری را شاهد خواهیم بود و آنچه که اکنون باید به صورت فرهنگ عمومی 
به آن کمک شود توجه به اهمیت نقش مردم در این انتخابات سرنوشت ساز است.مهدی طاهری با 
اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در این ایام و ایجاد مسیری برای دست اندرکاران نظام اسلامی 
و مردم بیان کرد: مردم داری، تلاش جهادی و بی وقفه و اخلاق مداری جزو نکاتی بود که رهبری 
معظم انقلاب به آن اشاره کردند و نگاه مردم هم ، تراز مدیریتی را بر همین اساس می دانند بنابراین 
نامزدهای انتخابات هم باید اخلاق محور باشند و دنبال تخریب دیگری نباشند.وی افزود: ادبیات 
مدیریتی این گونه است که باید تلاش جهادی و بی وقفه داشته باشیم و کار برای مردم انجام شود 
و نوعی رقابت صحیح در حوزه انتخابات بر اساس محورهای درست و اخلاقی باشد، چرا که مردم 
هوشمندانه محیط را رصد می کنند.رئیس کمیته شفافیت، صیانت از حقوق شهروندان و سلامت 
اداری شورای اسلامی شهر شیراز گفت: انتخابات یکی از نقاط عطف در جریان انقلاب اسلامی است 

و مردم سرنوشت خودشان را در این نقطه عطف شکل می دهند.

عکاس :  عباس امیری



صاد
اقت

   

۴

ایرنا| رئیس کل ســازمان امور مالیاتــی اعلام کرد: 
معافیت مالیاتی واردات طلا تــا فروردین ۱۴۰۴ برقرار 

خواهد بود.
محمد هادی سبحانیان در بخشنامه ای به ادارات کل 
امور مالیاتی کشور اعلام کرد که معافیت مالیاتی واردات 

طلا از ابتدای اردیبهشت ۱۴۰۳ تا فروردین ۱۴۰۴ برقرار 
خواهد بود.

در متن این بخشنامه آمده است: پیرو بخشنامه شماره 
۲۰۰٫۸۹۹۸۵ د مورخ ۱۴۰۲٫۱۲٫۲۶ ، حســب مصوبه 
مراجع قانونی واردات طلا، پلاتین و نقره به صورت خام 

از طریق مبادی رسمی کشــور مجاز بوده و از پرداخت 
عوارض گمرکی و هرگونه مالیات از قبیل مالیات عملکرد 
و ارزش افزوده معاف است و از نظر منشا ارز مورد بررسی 
قرار نمی گیرد. اعتبار این مصوبه از ابتدای اردیبهشــت 

سال ۱۴۰۳ تا پایان فروردین سال ۱۴۰۴ خواهد بود.
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سخنگوی صنعت برق:

وجه خرید برق از بورس
 برای شرکت های توزیع 

همچنان واریز می شود

ایرنا| ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه با استقبال نیروگاه ها و 
مشارکت شــرکت های توزیع نیروی برق کشور، تالار معاملات برق 
بورس انرژی روز یکشنبه ٢٧ خرداد ۱۴۰۳ شاهد ثبت نصاب جدیدی 
از معاملات بود، گفت: تزریق نقدینگی به حساب شرکت های توزیع 

برای خرید از بورس همچنان از اولویت های اساسی توانیر است.
 انتقال و توزیع نیروی برق ایران ) توانیر(، مصطفی رجبی مشــهدی 
افزود: بازیگران بازار برق امروز شاهد مبادله بیش از ٢۳٨ میلیارد تومان 

برق در بورس انرژی بودند.
وی خاطرنشان کرد: براساس آمار بورس انرژی بیشترین حجم معامله 
امروز مربوط به بار پایه ماهانه تیر به ارزش بیش از ۱٧۰ میلیارد تومان 
بود. در معاملات امروز حداکثر قیمت ثبت شده در بازار برابر با ۱۳٥٦ 

ریال مربوط به پیک بار تیر ماه بود.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه از ابتدای اردیبهشت سال جاری 
و با شــروع فرآیند اصلاح روابط مالی در صنعت برق کشور تاکنون 
بیش از ٢٩ میلیارد کیلووات ســاعت برق بــه ارزش بیش از ۳٥٨۰ 
میلیارد تومان در بورس انرژی معامله شده است، ابراز امیدواری کرد: 

در نمادهای مرداد و شهریور شاهد معاملات بیشتری باشیم.
رجبی مشهدی با بیان اینکه از ابتدای شروع جریان مالی صنعت برق 
در اردیبهشت ماه، حساب خرید برق شرکت های توزیع نیروی برق ۳ 
هزار میلیارد تومان شارژ شده است، ادامه داد: تداوم تزریق نقدینگی 
به حساب شرکت های توزیع برای خرید از بورس همچنان از اولویت 

های اساسی شرکت توانیر است.
وی گفت: براســاس بررسی کارشناســان نزدیکی به روزهای پایانی 
معامــلات بار تیر ماه، ورود نیــروگاه های جدید به معاملات برق در 
بورس و همچنین افزایش شــرکت های کارگزاری فعال در بازار برق 
منجر به اعتماد هر چه بیشتر بازیگران به این بازار و افزایش معاملات 

برق در آن شده است.
مصطفی رجبی مشــهدی پیش تر درباره آغاز فعالیت شــرکت های 
توزیع برق سراســر کشور در بورس انرژی و اقدام آنها برای خرید در 
 بورس، گفته بود بر اساس تأکید ویژه وزیر نیرو، اصلاحات مالی جامعی 
در صنعــت برق به جریان افتاده اســت که بخشــی از آن به ورود 
شــرکت های توزیع برق به بورس انرژی و خرید مستقیم برق از این 

بازار خواهد بود.
وی در این خصوص ادامه داد که بر اساس این طرح که از روز نخست 
اردیبهشت ماه آغاز شد، یک حساب وکالتی برای شرکت های توزیع 
سراسر کشور باز شده است و توانیر ماهانه این حساب ها را به میزان 
٢ هزار میلیارد تومان شارژ خواهد کرد تا شرکت های توزیع بتوانند در 

بورس انرژی به صورت مستقیم اقدام به خرید برق کنند. 

ایرنــا| تولید و کیفیــت لوازم خانگی با سیاســت ها 
و برنامه هــای راهبــردی دولت ســیزدهم و در تعامل با 
تولیدکنندگان افزایش داشته است؛ به طوری که در سال 
گذشته تولید لوازم خانگی رشد ۱٨.٢ درصدی و صادرات 

۴۰۰ میلیون دلاری را ثبت کرد.
 دولــت ســیزدهم در حــوزه لوازم خانگــی با تدوین 
استراتژی، راه اندازی سامانه جامع تجارت و حذف قیمت 
گذاری دســتوری، گام اساسی در راســتای توسعه این 

صنعت برداشت.
پیــش از ورود وزارت صنعت، معــدن و تجارت دولت 
ســیزدهم به بخش لــوازم خانگی، این صنعــت دارای 
مشکلات ریشه ای بود که این مسائل از رشد تولید و سهم 
صادرات لوازم خانگی کاسته بود. هر چند کالاهای قاچاق 

در بازار باعث ایجاد مشکلاتی برای این صنعت شده بود.
دولت ســیزدهم با راه انــدازی طرح شناســه کالا و 
کدرهگیری برای شناســایی کالاهای تقلبی و قاچاق در 
کشور قدم دیگری برای رونق صنعت لوازم خانگی برداشت.

تولیدکنندگان لوازم خانگی داخلی امروز با استفاده از 
خلاقیت، کســب دانش و تجربه در کنار رشد فناوری ها، 
اقدام به داخلی ســازی حجم انبوهــی از کالاهای لوازم 

خانگی با کیفیت و تنوع بالا کرده اند.

رشــد ۱۸.۲ درصدی تولید لوازم خانگی در سال 
۱۴۰۲

طبق گفته امید فاضلی نیا دبیرکل انجمن تولیدکنندگان 
لوازم خانگی ایران در ســال ۱۴۰۱، تعداد ۱٦ میلیون و 

٥۰۰ هزار دستگاه انواع لوازم خانگی در کشور تولید شد 
که این رقم در ســال ۱۴۰٢ به ۱٩ میلیون و ٥۰۰ هزار 
دســتگاه افزایش یافت، یعنی رشد ۱٨.٢ درصدی در این 
زمینه رقم خورد. وی اعلام کرد: طبق سیاستگذاری ها در 

دولت سیزدهم برای تولید لوازم خانگی در سال ۱۴۰۳ 
بر روی تولید ٢٢ میلیــون و ٥۰۰ هزار 

دستگاه برنامه ریزی شده است؛ در 
صورتی تحقق این امر، شاهد 

رشد ۱٥ درصدی خواهیم 
شد.

 ۴۰۰ صــادرات 
لوازم  میلیون دلار 
خانگی در ســال 

گذشته
فاضلی نیا با اشــاره 

موجود  آمارهــای  بــه 
خانگی  لــوازم  صــادرات 

بــه خبرنگار ایرنــا می گوید: 
صادرات در ســال گذشــته، ۴۰۰ 

میلیون دلار رقم خورد که نشانگر افزایش 
کیفیت و تولیدات در قطعات و انواع لوازم خانگی است که 

قابلیت رقابت در بازارهای جهانی داشته است.
دبیرکل انجمــن تولیدکنندگان لــوازم خانگی ایران 
خاطرنشان کرد که این آمارها در مقایسه با سال گذشته 

نشانگر رشد تولید است.

قیمت لوازم خانگــی ایرانی ارزان تر لوازم خانگی 
خارجی است

وی با اشاره به اینکه لوازم خانگی ایران نسبت به لوازم 
خارجی ارزان قیمت تر اســت، می گویــد: قیمت کالای 
ایرانــی بســیار پایین تر از محصولات مشــابه خود در 
سایر کشــورها است؛ در آمریکا به خاطر 
آزاد بودن بازار، قیمت محصولات 
لوازم خانگی بسیار بیشتر از 
قیمت محصولات هم رده 

در ایران است.
صنفی  مقــام  این 
این  ادامــه می دهد: 
نیازمنــد  صنعــت 
از  حمایت هایــی 
تخصیــص  طریــق 
حمایتی  بســته های 
بسته حمایتی  و  تولید 
حــوزه صادرات اســت تا 
بتواند هــم در بخش کمیت 
و کیفیــت تولیــد و نیز در بخش 

ارزآوری، عملکرد مثبت تری داشته باشد.

رقابت لوازم خانگی ایرانی با برندهای خارجی
عباس ابهری، یکی از اعضای انجمن لوازم خانگی گفت: 
هر چند قیمت تمام شده قطعات واردات لوازم خانگی از 
لحظه ثبت ســفارش تا تحویل در گمرکات بالاست، اما 

سعی شده است تا کالایی با کیفیت بالا و قیمت مناسب 
در اختیار مردم قرار گیرد.

عباس ابهری اضافه می کند: تولیدکنندگان لوازم خانگی 
دارای کارخانه، برند، مشــخصات فنی و سابقه هستند از 
این رو کالایــی که تولید می کنند از نظر کیفی با کالای 
مشــابه خارجی نه تنها رقابت می کند؛ بلکه بهتر اســت 
چراکه تولیدکنندگان داخلی از نظر کیفی به مزیت نسبی 
دست پیدا کرده اند. با اینکه در شرایط تحریمی قرار داریم، 
اما با انتقال دانش فنی و توسعه زیرساخت ها آماده رقابت 

و حتی صادرات به کشورهای دیگر هستیم.
وی تاکید کرد: انتقال دانش آن قدر برای تولیدکنندگان 
 داخلی مهم اســت که ما شــاهد هستیم تولیدکنندگان 
برای کســب تجربه بــه کارخانه های لــوازم خانگی در 
 کشــورهای خارجی می رود و از نزدیــک با خط تولید

 آشنا می شوند.
عضو انجمن لوازم خانگی با اشاره به تنوع در حوزه لوازم 
خانگــی می گوید: هر چند امروز شــاهد وجود تحریم ها 
هستیم، اما در فضای رقابتی تولیدکنندگان اقدام به تولید 
لوازم خانگی انواع محصولات با طرح های مختلف و قیمت 

های متفاوت هستیم که متناسب با سلیقه خانوارهاست.
وی توضیــح داد: ۳۰ درصــد تولیدکنندگان واقعی در 
حوزه لوازم خانگی دارای ظرفیت اســمی و سهم رقابت 
پذیری بالا هستند از این رو حتی کالاهای خارجی قاچاق 
که بدون پرداخت عوارض گمرکــی، مالیاتی و بیمه ای 
وارد کشــور می شود هم نتوانسته است از رشد تولیدات 

و کیفیت کالاهای داخلی بکاهد.

رشد ۱۸.۲ درصدی تولید لوازم خانگی در سال گذشته

مدیرعامل شرکت عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی خبر داد:

تزریق ۶۰ میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی 
در سه مرحله به بازار سرمایه

ایسنا| عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی از تزریق ٦۰ میلیون دلار از منابع 
صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه خبر داد.

ســید علیرضا میرمحمد صادقی با اعلام اینکه طبق قانون باید معادل ریالی 
٥۱۰ میلیون دلار از منابع ارزی صندوق توســعه ملی به صندوق تثبیت بازار 
بورس تزریق شود، اعلام کرد: از این میزان تاکنون حدود ۴٥۰ میلیون دلار به 
بازار سرمایه تزریق شده و حدود ٦۰ میلیون دلار باقی مانده که این ٦۰ میلیون 

دلار نیز طی سه مرحله وارد بورس می شود.
وی ادامه داد: در نخســتین مرحله مقرر شد ٢۰ میلیون دلار با نرخ ETS از 
منابع صندوق توسعه ملی یعنی تقریبا ٨۰۰ میلیارد تومان تا روز سه شنبه به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود و صندوق بتواند به وظایف قانونی خود در 

قبال حمایت از بازار سرمایه و سهام داران بورس عمل کند.

بورس، بهترین و سودآورترین بازار برای سرمایه گذاری
میرمحمد صادقی تصریح کرد: بی شک بورس یکی از بهترین و سودآورترین 
بازارها برای ســرمایه گذاری اســت و صندوق توســعه ملی به عنوان یکی از 
سرمایه گذاران و سهامداران تاثیرگذار در بازار سرمایه تلاش می کند با همکاری 
ســازمان بورس از طریق تزریق منابع به صندوق تثبیت بازار از این بازار مالی 
حمایت کند تا بورس بتواند هر چه سریعتر با اصلاح مسیر به روند سوددهی و 

مسیر اصلی خود بازگردد.
عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی، دورنمای بورس را روشــن و رو به 
رشد توصیف کرد و افزود: با توجه به دیدگاه های نامزدهای ریاست جمهوری و 
برنامه هایی که برای رونق بخشیدن به بازار سرمایه مطرح کرده اند به نظر می رسد 
بازار ســرمایه در روزهای آینده با انتخاب رئیس جمهور بعدی به ثبات یرسد و 
صرف نظر از اینکه چه کسی در انتخابات پیروز خواهد شد بورس روند رو به رشد 

خود را پی خواهد گرفت.
وی ادامه داد: ســهامداران باید بدانند تلاش همه مســئولان حمایت از بازار 
سرمایه است و هر کدام از نامزدهای انتخابات که پیروز شوند نگاهی مثبت به 

بورس دارند.
میرمحمد صادقی تاکید کرد: نیم نگاهی به داریی های شــرکت ها و نمادهای 
بورسی نشان می دهد ارزش واقعی سهام شرکت ها بسیار بیشتر از چیزی است 

که این روزها در تابلوی بورس مشاهده می کنیم و مورد معامله قرار می گیرد.

سهام شرکت ها ارزنده تر از قیمت های کنونی
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی تاکید کرد: سهامداران مطمئن باشند 
ســهام شرکت ها بسیار ارزنده تر از قیمت های کنونی اســت و بازار سرمایه در 
آینده نزدیک دوباره رکوردشــکنی کرده و شاخص بورس به روزهای اوج خود 

باز می گردد.
وی با تاکید بر نگاه مثبت صندوق توســعه ملی به بازار سرمایه خاطرنشان 
کرد: صندوق توســعه ملی آمادگی دارد براساس مصوبات بالادستی و تا جایی 
که قانون اجازه دهد نقش خود را در حمایت از صندوق تثبیت بازار ســرمایه و 

بورس ایفا کند.
میرمحمد صادقی گفت: تزریق ٨۰۰ میلیارد تومان به بازار ســرمایه در روز 
سه شنبه ٢٩ خرداد ۱۴۰۳ و برنامه ریزی برای واریز دو مرحله  بعدی هم بزودی 

از جمله گام های مهم و تأثیرگذار برای کمک به رونق به این بازار است.
عضــو هیات عامل صندوق توســعه ملی ابــراز امیدواری کرد: بازار ســهام 
ظرفیت های بســیاری در رونق اقتصادی و سوددهی به سرمایه گذاران دارد و 
بی شک روزهای پیش رو روزهایی روشن و نویدبخش برای سهامداران و نمادهای 

بورسی خواهد بود و شاخص به مدار صعودی خود بازخواهد گشت.

معافیت مالیاتی واردات طلا تا فروردین ۱۴۰۴

ایرنا|  نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه عدالت 
مالیاتی با هوشمندسازی و تقویت مالیات ستانی هوشمند محقق 
می شود، گفت: دولت ســیزدهم زمینه اجرای قانون و اعطای 

مالیــات تسهیلات به استفاده کنندگان  ســازوکار  از 
داده است.هوشــمند، امتیازاتی قرار 

در  زندیــان  علیرضــا 
نظام  هوشمندســازی  خصوص 
مالیاتی، اظهار داشت: هدف از تصویب 
مصوبات در حوزه مالیات و تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات های مســتقیم و اجرای آن در دولت 
ســیزدهم، این بود که مالیات واقعی از مشاغل خاص با 

درآمدهای کلان گرفته شود.
وی افزود: در همه کشــورها دولت ها برای تامین منابع خود 
مالیات واقعی را دریافت می کنند و ما نیز برای اینکه منابع دولت 
را تامین کنیم، باید به ســمتی برویم که مالیات واقعی دریافت 

شود.

اجرای قانون در دولت سیزدهم
این نماینده مجلس گفت: دولت ســیزدهم در زمینه اجرای 
قانون و اعطای تسهیلات به استفاده کنندگان از سازوکار مالیات 
هوشــمند، امتیازاتی قرار داده که هم معافیت ها و هم تقسیط 
بلندمدت مالیات از جمله این مزایا است که برای مودیان در نظر 
گرفته شده است؛ یعنی هر فردی مبتنی بر درآمد و شغلی که 
دارد، ذیل سازوکار مالیات ستانی هوشمند، مالیات خود پرداخت 

کند، از این مزایا بهره مند می شود.
زندیان با اشاره به سامانه پایانه های فروشگاهی، بیان کرد: با 
قانون مصوب مجلس در راستای تقویت مالیات ستانی هوشمند 
و تحقق عدالت مالیاتی تلاش شد و اجرای آن در دولت سیزدهم 

سبب شد اخذ مالیات سلیقه ای و شخص محور کاهش یابد و 
خود همین مسئله به نوعی برای مودیان ایجاد انگیزه می کند.

هدف مالیات بر عایدی سرمایه، حذف واسطه گری و دلال 
بازی است

وی تصریح کرد: ما در مجلس در تصویب لایحه ارسالی دولت 
در زمینه مالیات بر عایدی ســرمایه نیز هدفمان حذف واسطه 
گری و دلال بازی است؛ هدفمان از این قانون حمایت از تولید و 
کاهش جذابیت بخش غیرمولد اقتصاد است. این قانون می تواند 
مکمل قوانین مالیاتی و اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم 
چه در حوزه مالیات ســتانی هوشمند و چه در حوزه مالیات بر 

مشاغل خاص باشد.

فرار مالیاتی برخی مشاغل خاص
نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرار مالیاتی برخی 
مشاغل خاص، تصریح کرد: آسیب شناسی صورت گرفته نشان 
می دهد که فردی که می خواهد مالیات بدهد، باید قانع شــود 
تا مالیات پرداخت کند؛ از همین رو نیز امکان تقسیط مالیات 
تعیین شده و معافیت ها می تواند این انگیزه را برای قانع شدن 

افراد ایجاد کند.
زندیان با مثبت عنوان کردن چشم انداز قوانین مالیاتی، گفت: 
با تقویت نظارت مجلس بر اجرای قوانین مالیاتی و حسن اجرای 

قوانین شاهد تحقق درآمدهای مالیاتی باشیم.

اقتصاد کلان

۴۰۰ میلیون دلار لوازم خانگی صادر شد

تحقق عدالت مالیاتی با هوشمندسازی
امتیازات دولت سیزدهم به مودیان برای پرداخت مالیات

وزیر جهاد کشاورزی:

ترسیم نقشه راه جهاد کشاورزی برای آینده

مهر| وزیر جهاد کشاورزی با ترسیم نقشه راه آینده 
برای وزارت جهاد کشــاورزی در مسیر جهش تولید و 
رســیدن به خودکفایی ملــی در عرصه های مختلف 
کشاورزی بر حفظ محیط زیست و منابع پایه تاکید کرد.

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی به مناسبت 
٢٧ خرداد و سالروز صدور فرمان تاریخی حضرت امام 
خمینی برای تأســیس نهاد انقلابی جهاد سازندگی، 
گفت: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی مجموع تولیدات 
کشــاورزی حدود ٢٥ تا ۳۰ میلیون تن بود، این رقم 
اکنون با ایثار و از خود گذشتگی کشاورزان و مجموعه 
فعالان ستادی و اجرایی بالغ بر ۱۳۰ میلیون تن شده 
است. وی با اشاره به اینکه ما هیچ گاه خود را در همین 
حد محــدود نخواهیم کرد، افزود: بــا توجه به وجود 
اســتعدادها و ظرفیت های فراوان در بخش کشاورزی، 
راهبردهــای مؤثری بــرای جهش تولیــد در عرصه 

کشاورزی تدوین کرده ایم.
وی با تاکید بر ضرورت حداکثر سازی تولید در عین 
حفاظت از منابع پایه و محیط زیست به عنوان نخستین 
راهبرد وزارت جهاد کشاورزی گفت: در عرصه جهش 
تولید، همچنان با تلاش مستمر و یکنواخت به حرکت 
در مسیر تولید ادامه خواهیم داد، زیرا این راهبرد سبب 
به حداقل رســاندن نوســانات فصلی برای تعادل بازار 

داخلی، صنعت و صادرات می شود.
نیکبخت، »توازن بخشی به تولید« را دومین راهبرد 
در دســتور کار وزارت جهاد کشاورزی برشمرد و ادامه 
داد: در این بخش سهم هر یک از حوزه ها از منابع مورد 
استفاده مشخص است و باید متناسب با میزان استفاده 

از منابع، تولید انجام گیرد.
وی سومین راهبرد وزارت جهاد کشاورزی را »تولید 
صادرات محور« معرفی کرد و افــزود: صادرات راه حل 
بســیار مفید برای افزایش تولید و حمایت مستمر از 
تولیدکننده و جــذب ســرمایه گذاری در عرصه های 

مختلف کشاورزی است تا تولید کننده صرفاً نگاه محدود 
به بازار داخلی نداشــته باشد بلکه با انگیزه صادرات و 

ارزآوری برای کشور، به تولید پایدار برسد.
وزیر جهاد کشاورزی چهارمین راهبرد کلان بخش 
را »دانش بنیان شدن با افزایش بهره وری« معرفی کرد 
و گفت: این راهبرد خود در ســه زیرمجموعه پژوهش، 
تحقیقات و آموزش و ترویج به منظور رسیدن به هدف 
حداکثری تولید شکل می گیرد، زیرا کشاورزی موفق 
راهی جز اســتفاده از نتایج تحقیقات و مدرن ســازی 
ملزومــات کار بــا اســتفاده از ظرفیت شــرکت های 

دانش بنیان، مؤسسات علمی و مراکز دانشگاهی ندارد.
وی تعیین اولویت ها را هم به عنوان یکی از راهبردهای 
استراتژیک نام برد و افزود: هم در بخش زیرساخت ها و 
هم بخش سرمایه گذاری، اصلی ترین توجه به آبخیزداری 

انجام خواهد شد.
نیکبخت، توجه جدی به مشارکت دادن مردم در همه 
بخش ها را کلید موفقیت در این مسیر دانست و تصریح 
کرد: نه تنها در حوزه حفظ آب و خاک مشارکت مردم را، 
راه حل تکمیلی و نهایی می دانیم؛ بلکه به منظور رسیدن 
به هدف شعار سال نیز مشارکت مردم را به عنوان یک 
راهبرد اساسی در بدنه وزارت جهاد کشاورزی نهادینه 

کرده ایم.
وی با اشــاره به اولویت دیگر وزارت جهاد کشاورزی 
برای افزایش جذب ســرمایه گذاری بیان کرد: در این 
حوزه هم با آشنایی کامل از منابع موجود و شناسایی 
و حذف محدودیت ها و موانع، محور برنامه ها شیلات، 
آبخیزداری و صنایع تبدیلی و تکمیلی تعیین شده تا 
بتوانیم به اهداف راهبردی خود برای تولید صادرات محور 

دست یابیم.
وزیر جهاد کشــاورزی خاطرنشــان کرد: در بخش 
»تولیــد صادرات محــور«، صادرات محصــولات خام 
کشــاورزی دیگر هدف ما نیست، بلکه معتقدیم باید 

بــا تکمیل زنجیره تولید و بــا کمک صنایع تبدیلی و 
تکمیلی، این محصولات فرآوری شده و با ارزش افزوده 
بالا را به کشــورهای دیگر به ویژه با اولویت کشورهای 

همسایه صادر کنیم.
وی اولویت ســوم را در بخش سرمایه گذاری، توسعه 
گلخانه ها و کشــت گیاهان دارویی عنوان کرد و گفت: 
نعمت خدادادی چهار فصل ایــران، این اجازه را به ما 
می دهــد تا در هر اقلیمی کشــت گیاهــان دارویی و 
گلخانه هــای پــرورش این گیاهان را توســعه دهیم، 
بخصوص اینکه در این بخش متقاضی سرمایه گذاری 
فراوان از میان فارغ التحصیلان بخش کشاورزی وجود 
دارد. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به بهبود ٢ میلیارد 
دلاری تراز تجاری بخش کشــاورزی در سال گذشته 
گفت: امروز خرید تضمینی محصول گندم به عنوان یک 
محصول مهم استراتژیک، به ۴ میلیون و ٥۰۰ هزار تن 

رسیده است.
وی ادامــه داد: خرید از مناطق گرمســیر به پایان 
رســیده و در مناطق معتدل و سردسیر ادامه دارد که 
نسبت به سال گذشته در همین مدت حدود ۳ درصد 
 افزایش خرید داریم و ان شــاءالله برای دومین ســال 
پیاپی نیــاز به واردات گندم نخواهیم داشــت که این 
وضعیت صرفه جویی بسیار بزرگ ارزی برای کشور به 

ارمغان می آورد.



محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
به گــزارش خبرنگار واحد رســانه روابط عمومی و بیــن الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، این گردهمایی با حضور مدیران شرکت ها و بنگاه های 
اقتصادی سراسر کشور با محوریت رشد و تعالی سازمانی در بازار سرمایه در ۲۴ 
خرداد ماه با حمایت سازمان ها و انجمن های مختلف کشور در مرکز همایش 

های بین المللی صدا وسیما برگزار شد.
در گردهمایی سراسری معرفی مدیران موفق سال، بخش هایی چون اقتصاد 
دانش بنیان، رشــد بهره وری، مدیریت مصرف، تقویت نظام مالی، حمایت از 
صادارت، توســعه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، افزایش ارزش افزوده، افزایش 

کیفیت محصولات و استاندارد سازی مطرح شد.

رویکردهای این گردهمایی شامل ارتقاء دانش و خلاقیت و مدیریت در مسیر 
برندینگ، ســرمایه گذاری موثر و ســودمند در بازار سرمایه، برقراری افزایش 
رابطه میان مصرف کنندگان و تصویر ذهنی خلق شده در برند، افزایش میزان 
تمایز برند در محصول، خدمات، باورها، اندیشه های سازمان، نسبت به رقبا از 
مشتریان، چگونگی افزایش میزان آشنایی و شناخته بودن برای مخاطبین مد 

نظر است.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این گردهمایی بزرگ که سالانه با 
حضور مدیران موفق کشور، توانست با کسب همه رتبه ها در بخش های مدنظر، 
رتبه برتر این همایش و کسب عنوان مرد سال مدیریت توسعه برند و مشتری 
مداری را به خود اختصاص دهد و تندیس زرین این رویداد به ایشان اعطا شد.
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رئیــس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس- 
سرهنگ حمید افرامن| فرمانده انتظامي "خفر" 
از توقیف سواری پژو ۴05 و کشف پوشاک خارجی 

قاچاق در این شهرستان، خبر داد.
ســرهنگ "حجت اله احمدیــان" در گفت وگو با 
خبرنگار خبرگزاري پلیس، در تشریح جزئیات این 
خبر اظهار داشت: در راستای طرح مقابله با حمل 

کالای قاچــاق و برخورد با ســودجویان، ماموران 
کلانتری 11 حین گشــت زنی در محور مواصلاتی 
"جهرم-شیراز" به یک سواری پژو ۴05 مشکوک و 
پس از دستور ایست و طی مسافتی تعقیب و گریز 

موفق شدند خودرو را توقیف کنند.
وي بــا بیــان اینکه در بازرســي از ایــن خودرو، 
50۴ ثــوب انــواع پوشــاک خارجــی قاچــاق و 

 فاقــد هرگونه مجوز قانونی کشــف شــد، افزود: 
برابر اعــلام کارشناســان مربوطــه ارزش کالاي 
مکشــوفه ۲ میلیارد و 300 میلیــون ریال برآورد 

شده است.
فرمانده انتظامي خفر تصریح کرد: در این راســتا 
پرونده قضایی تشــکیل و راننده برای سیر مراحل 

قانوني به دادسرا معرفی شد.

سرویس شهرستانها- لارستان- شهرمردم
جلسه شــورای آموزش و پرورش لارستان به ریاست 
داریوش دهقان فرماندار فرمانداری ویژه لارستان، احمد 
 علمدار معاون سیاســی فرمانــداری، عبدالحمید اخوان 
معاون مدیرکل و مدیریت آموزش و پرورش لارســتان و 
اعضای جلسه در سالن رضوان مدیریت آموزش و پرورش 

برگزار شد.
در ابتدای این جلسه اخوان به ارائه گزارش اقدامات انجام 
شده ماه های اخیر آموزش و پرورش لارستان پرداخت و در 
ادامه مسئولین و اعضای جلسه به بررسی مسائل توسعه 
دوره ای شدن مدارس در مقطع ابتدایی )جداشدن مدارس 
پایه های اول، دوم و ســوم از مــدارس پایه های چهارم، 
پنجم و ششم ابتدایی( با توجه به سیاست وزارت آموزش 
و پــرورش و تاکید اداره کل آمــوزش و پرورش فارس از 
سال جدید پرداخت و در این خصوص ارائه مطلب معاون 
آموزش ابتدایی این مدیریت و تحلیل و بررســی مشاور 

رســمی و با تجربه شهرستان و همچنین بهره گیری از 
تجربه مدیران مجری این طرح در سالهای قبل و عنوان 
شدن نقطه نظرات نمایندگان انجمن اولیای دانش آموزان 
صورت پذیرفت و مصوب گردید که با اســتفاده از تمام 
ظرفیت های رسانه ای و تریبون های نماز جمعه و امامان 
جماعات مساجد و همچنین پتانســیل شوراهای شهر 
 و بخش هــا در جهت هرچه بهتر اجرا شــدن این طرح 

اقدام شود.
گفتنی است با توجه به نهایی شدن امتحانات پایه های 
دهم و یازدهم و دوازهم شــاخه نظری و برگزاری مداوم 
کنکــور و آزمون های مختلف اســتخدامی در ســطح 
شهرســتان؛ بحث در خصوص احداث ســالن امتحانات 
بزرگ و مجهز صورت پذیرفت که اعضای جلسه به اتفاق 
آرا برداولویت احداث این فضای مورد نیاز در ســاخت و 
سازهای آینده شهرستان با استفاده از ظرفیت بودجه های 

دولتی و خیرین تاکید داشت.

 سه شنبه  29 خرداد 1403      11  ذی الحجه   1445     سال نهم     شماره  1094                             

درگردهمایی سراسری معرفی مدیران موفق سال صورت گرفت:

توقيف پژو حامل پوشاک قاچاق در خفر

دکتر محسن قدیری مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان مرد سال 
مدیریت توسعه برند و مشتري مداري در کشور شد

برگزاری جلسه شورای آموزش و پرورش لارستان به ریاست فرماندار

بازدید میدانی رئیس بهزیستی به همراه بخشدار مرکزی از وضعیت مناسب سازی ادارات شهرستان ارسنجان

آمادگی نیروهای مردمی و منابع طبیعی 
شهرستانهای ارسنجان وپاسارگاد جهت مقابله

 با آتش سوزیهای احتمالی

داور یزدانی- ارسنجان- شهرمردم| مانور مشترک نیروهای امدادی شهرستان های 
ارسنجان و پاسارگاد با هدف ایجاد آمادگی برای مقابله با آتش سوزی احتمالی در جنگل ها 

و مراتع این ۲ شهرستان برگزار شد.
حســن خسروانیان رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ارسنجان با اعلام این خبر 
گفت: نزولات آســمانی طی اواخر سال گذشته و سالجاری در سطح حوزه های مرتعی و 
جنگلی شهرستان موجب افزایش پوشش گیاهی مرتعی مناسب از نوع گرامینه های یکساله 

و چند ساله در مناطق مختلف شده است.
وی افزود: تعامل و همکاری لازم بین ادارات منابع طبیعی شهرســتان های ارسنجان 

و پاسارگاد برای مقابله با هرگونه آتش سوزی احتمالی در جنگل ها و مراتع وجود دارد.
و با توجه به تجارب سال های گذشته که با بحران آتش سوزی در حد مرزی ۲ شهرستان 

همراه بود، برنامه اجرای مانور مشترک اطفای حریق در دستور کاری ادارات قرار گرفت.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ارســنجان ادامــه داد: این مانور با هدف ایجاد 
آمادگی نیروهای دولتی، طبیعت دوســتان، گروه های مردمی و بهره برداران عرصه های 

مختلف منابع طبیعی برگزار شد.
وی به اقدامات انجام شــده پرداخت و اطلاع رسانی، هماهنگی بین دستگاهی، آماده 
سازی نیروهای مردمی، تعیین موقعیت مناسب اجرای طرح را از محورهای اصلی مانور 

دانست.
خسروانیان بیان کرد: این برنامه با حضور فرماندار ارسنجان و تعدادی از مسئولان ادارات 
هر ۲ شهرستان، نیروهای مردمی و طبیعت دوست، بهره برداران عرصه های منابع طبیعی، 
خودروهای آتش نشانی شهرهای ارسنجان و سعادتشهر، مجموعه کارکنان ادارات منابع 
طبیعی و محیط زیست در محل تعیین شده ای از اردوگاه آموزش و پرورش جنگل بناب 

حوزه شهرستان ارسنجان برگزار شد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری ارسنجان افزود: در این مانور نقاط قوت و ضعف 
شناسایی و نیروهای حاضر در عرصه ضمن آشنایی با ادوات و دستگاه های اطفای حریق 

،تحت آموزش قرار گرفتند.
وی در پایان با آرزوی اینکه در سالجاری شاهد وقوع حریقی در سطح جنگلها و مراتع هر 
دو شهرستان نباشیم، از مجموعه ستاد مدیریت بحران شهرستان و نیروهای شرکت کننده 

شهرستان ها ی ارسنجان وپاسارگاددر این مانور قدردانی کرد.
فرماندار ارسنجان نیز در حاشیه برگزاری این مانور گفت: برگزاری اینگونه رزمایش ها 
باعث آمادگی و هماهنگی هرچه بیشتر بین نیروهای اطفای حریق و بهره برداران طبیعت و 

جلوگیری از بین رفتن این نعمت های خدادادی می شود.

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس 

شهرستان فسا

آقای یداله ملک زاده )ســابقا رعیت پیشــه( با تســلیم دو برگ استشهادیه 
مدعی است که تعداد یک جلد سند ششدانگ مربوط به پلاک 1۴116 فرعی 
3155- اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرســتان فسا که در دفتر املاک 
الکترونیکی شــماره 1۴00۲031100۷003۷۲۲- املاک بنام خودش ثبت 
و ســند مالکیت صادر و به علت جا به جائی منزل مفقود گردیده و تقاضای 
صدور المثنای سند مالکیت ملک مذکور گردیده است. مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک اصلاحی ماده 1۲0 آئین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر 
کس نســبت به ملک مــورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید 
و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشــود اداره ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد.  

250/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا -  

یعقوب حق پرست

                  آگهی تجدید مناقصه عمومی
شناسه آگهی: 1۷۲9369     شناسه چاپ: ۲066۷۴6 

شــهرداری فســا در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه های زیر از محل بودجه جاری شهرداری بر اساس طرح و نقشه های ارائه شده اقدام نماید. از کلیه شرکت های 
دارای صلاحیت جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید . 

سید محمد باقر ساداتی- شهردار  فسا       

مبلغ سپرده شرکت در مبلغ برآورد )ریال(نام پروژهردیف
مناقصه )ریال(

شماره فراخوان در 
سامانه ستاد

1۷5.565.69۲.1508.۷۷8.۲8۴.60۷۲0030051۴6000011اجرای سقف و کف بازار )بصورت تمام کار(1

1- متقاضیان می بایســت مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را به حساب 0۲۲۷66۲30500۲ 
بنام سپرده شهرداری نزد بانک ملی واریز نمایند و یا ضمانت نامه معتبر بانکی )حداقل مدت 
اعتبار ســه ماهه( ارائه نمایند . همچنین متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه را 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )setadiran.ir(  ثبت و اصل آن را به صورت فیزیکی تا 

تاریخ نهایی تکمیل و تحویل اسناد مناقصه تحویل دبیر خانه شهرداری ارائه نمایند.
 )setadiran.ir(  2- محل دریافت اسناد مناقصه : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

3- تاریخ انتشار اسناد مناقصه  1403/03/22
4- مهلت دریافت اســناد مناقصه از تاریخ   1403/03/22 تا  1403/03/30 ساعت 

19:00
5- تاریخ نهایی تکمیل و تحویل اسناد مناقصه :      1403/04/11 ساعت 13:00

6- تاریخ بازگشایی پاکت ها :  1403/04/11 ساعت 15:13 در محل شهرداری از طریق 
درگاه الکترونیکی سامانه تدارکات دولت شهرداری فسا بوده  و حضور فقط یک نفر از اعضای 

شرکت به عنوان نماینده تام الاختیار در جلسه بلامانع است.

7- در صورت انصراف نفرات اول تا ســوم برنده ســپرده ایشــان به ترتیب به نفع شهرداری 
ضبط می گردد.

8- شــهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. به پیشنهادهای فاقد سپرده 
ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9-  برنده مناقصه بایستی توانایی آن را داشته باشد به هنگام بستن قرارد بتواند 10% ضمانت 
نامه حسن انجام تعهدات تسلیم شهرداری نماید.

10- قرارداد بر اساس شرایط عمومی پیمان منعقد خواهد شد .
11- هزینه های درج آگهی دردو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد .

12- سایر شرایط در اسناد مناقصه و قرارداد قید می گردد.
13- متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشــتر می توانند همه روزه در ســاعات اداری  ، به 
معاونت عمران و شهرسازی مراجعه و یا با شماره 0۷153339806 و 091۷33۲653۷تماس 

حاصل نمایند.
نوبت اول: 1۴03/03/۲۲         نوبت دوم: 1۴03/03/۲9 

آگهی مناقصه عملیات تعریض و بازگشایی خیابان ابوریحان، کوهپایه و اصلاح هندسی تقاطع های

            میدان میثاق و میدان حافظ 1403-13
شناسه آگهی: 1۷3۲0۷9      شناسه چاپ: ۲0۷0۷80
نوبت اول:  ۲۲ /03 /1۴03         نوبت دوم:  ۲9 /03 /1۴03

شــهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع "عملیات تعریض و بازگشایی خیابان ابوریحان، خیابان کوهپایه، اصلاح هندسی 
تقاطع های بلوار میثاق به خیابان عطار )میدان میثاق( و اصلاح هندسی حافظ و سعدی )میدان حافظ("، طبق مشخصات قید شده در اسناد مناقصه، 
از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت اقدام نماید.کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت 

ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکي دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

1- مبلغ براورد اولیه : 24.764.902.510 ریال
2-  تامین  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.

3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مبلغ  1.240.000.000 ریال مي باشد که به صورت ضمانت نامه بانکي با اعتبار حداقل 3 ماهه و یا فیش واریز نقدي به حساب 1008306۷0088 نزد بانک 
شهر در شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.

4- مبلغ خرید اسناد مناقصه مبلغ  3.400.000 ریال به حساب 100805891412 نزد بانك شهر و بارگذاری تصویر فیش به همراه اسناد پاکت ب مي باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزینه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 
7- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار خواهد بود.
8- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت از ساعت 10 صبح مورخ   22 /03 /1403  مي باشد.
10-  آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت ساعت 11 مورخ    29 /03 /1403  مي باشد .

11-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تا ساعت 12 مورخ    1403/04/09  مي باشد .
12- زمان بازگشایي پاکت ها در ساعت 13 مورخ  1403/04/09  مي باشد .

متقاضیان مي بایست مدارک پاکت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري نمایند شهرداري از دریافت حضوري پاکات طبق قانون معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سایت 
ســتاد )پاکت الف( به صورت فیزیکي تا ســاعت 12 مورخ  1403/04/09  در پاکت سربسته و بادرج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به واحد دبیرخانه مرکزي شهرداري صدرا به آدرس زیر 
تحویل نمایند. آدرس: اســتان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مرکزي شهرداري صدرا کدپستي:۷199۴33869 شماره تماس واحد امور قراردادها: 36۴1۴۴1۴-0۷1 و اطلاعات تماس 

سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴19۲۴-0۲1 دفتر ثبت نام 85193۷68-88969۷3۷

مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  

آگهي مناقصه عمومي 1403-206
شناسه آگهی: 1۷363۲5           

شناسه چاپ: ۲0۷8693  
نوبت اول: ۲9/ 1۴03/03 روزنامه شهرمردم       

نوبت دوم: 30/ 1۴03/03 روزنامه تماشا
شــهرداري منطقه پنج در نظــر دارد عملیات آرام سازی 
تقاطع بنی هاشــمی را  از طریــق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
با شماره فراخوان 2003096688000109 اشخاص واجد 

 شــرایط واگذار نماید. لذا از کلیــه متقاضیان دعوت به عمل می آید بــا مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اســناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت 
عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از ســوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به 

اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 3۷39۷1۷0 داخلی ۲5۷  آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 21/622/463/031 ریال

- مدت قرارداد :   4  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه 
کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان یا راه و ترابری و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت 

ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار:  تقاطع بلوار دولت و بنی هاشمی

- مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصه 1.100.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا 
فیش واریزی نقدی بحســاب ســپرده 10080550۴۷۴۲ کد مرجع 100653 بانک  شهر بنام 

شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند سپرده آنان به ترتیب ضبط 

خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حســن اجرای تعهدات بصورت 

ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز 
پنج شنبه مورخ 1403/04/07 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 
13 روز دوشــنبه مورخ 1403/04/18 می باشــد. شــرکت کنندگان می بایست تا قبل از 
برگزاری کمیســیون ســپرده شــرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، 

روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00  مورخ  19/ 1403/04 
در محل چهارراه خلدبرین شــهرداری منطقه یک شیراز، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون 

معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل: آحاد بها براساس بخشــنامه شماره 101/1۷30۷3 تاریخ 8۲/9/15 سازمان برنامه و 

بودجه پرداخت خواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشــنهادها  مختار میباشــد در اینصورت سپرده ها مسترد 
می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 
آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق ســایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده 

می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1۴56  

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 4 شیراز

خانم معصومه غیب پرور با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی 
شماره 1۲۷ شــیراز تنظیم گردیده است مدعی اســت که تعداد 1 برگ سند 
مالکیت مربوط به شــش دانگ پلاک 1115/601 واقع در بخش ۴ شــیراز که 
به نام معصومه غیب پرور ثبت و ســند مالکیت بشماره چاپی 599615 ج 9۷ 
صادر و به علت جا به جائی مفقود گردیده است  و نامبرده تقا ضای صدور سند 
المثنی نموده است  مراتب طبق ماده 1۲0 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی 
می شــود که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1۴03/03/۲9

588/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- 

ناحیه 1- محسن مظفری نیا

داور یزدانی- ارسنجان- شهرمردم
هــادی خدارحیمی رئیس اداره بهزیســتی شهرســتان 
ارسنجان در معیت زارع بخشدار مرکزی و حضور کارشناسان 
مناسب سازی و روابط عمومی ضمن بازدید میدانی،از فضاهای 

مناسب سازی شده ادارات دولتی شهرستان بازدید کرد.
با هدف تعییــن وضعیت نگرش مدیــران ادارات دولتی 
شهرستان ارسنجان نســبت به طرح مناسب سازی ادارات 
دولتی جهت آمد و شد آسان، بدون دلهره، اضطراب و نگرانی 
جانبازان و معلولان و شناسایی موانع فرهنگی، اجتماعی این 

مهم به انجام رسیده است.
هــادی خدارحیمی رئیس اداره بهزیســتی ضمن تقدیر 

و تشکر از همراهی بخشــدار مرکزی در این بازدید،اجرای 
مناسب ســازی اصولی ادارات و مکانهای عمومی را دفاع از 
حقوق افراد دارای معلولیت برشــمرد و گفت : باید شرایط 
مناسب باشد تا یک فرد دارای معلولیت به تنهایی بتواند یک 
زندگی مستقل و شــرافتمندانه و با عزت و در امور جامعه 

مشارکت داشــته باشــد و در درون 
خانواده و در بســتر جامعه نیز بتواند 
فعالیت هایش را مثل شهروند عادی 
انجام دهــد و ما موظّفیم که این حق 
را طبق قانــون حمایت از حقوق افراد 

دارای معلولیت اجرا کنیم.

در پایان ضمن بررســی نقاط ضعف و قوت ادارات مهلت 
یک ماهه به اداراتی که وضعیت مناسب سازی مطلوبی ندارند 
داده و در صورت عدم اجرای صحیح مناســب سازی توسط 
دبیرخانه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی در جلسات 

بعدی مطرح  تا در این باره تصمیم گیری شود.
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سرویس شهرستانها- لارستان- شهرمردم|  این مسابقه 
مربوط به ســال ۲۰۲۲ هســت، که ترنم شيخ شریفی از کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان لارســتان برگزیده شد و به 

تازگی لوح سپاس و هدیه اش از ژاپن برایش ارسال شد.
در این دوره از مسابقات، ۵ کودک ایرانی در مسابقه بين المللي 

نقاشی کائو ژاپن برگزیده شدند.

سيزدهمين مسابقه بين المللي نقاشی کائو  در سال ۲۰۲۲ با 
موضوع “ بيایيد محيط زیست خود را با هم پایدار کنيم” در کشور 

ژاپن برگزار شد.
در این مســابقه از ميان ۱۳۲۱۴ اثر، ۵ نفــر از اعضای مراکز 
فرهنگی هنری کانون  پرورش فکری کودکان و نوجوانان کشور 

موفق به کسب جایزه شدند. 

بر این اساس ترنم شيخ شریفی از لارستان با مربی گری منصوره 
تقوی فرد، جایزه دوستی اکو و جایزه ویژه هيئت داوران را دریافت 
کرد. گفتنی اســت با حضور احسان طاهری معاون برنامه ریزی 
و توسعه فرمانداری ویژه لارســتان و تقوی فرد مسوول کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان لارستان از ترنم شيخ شریفی 

در محل فرمانداری تجليل شد.

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR
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در چهل و هشتمین دوره؛

»خاطرات یک حلزون« انسی ۲۰۲۴ را برد 
»جریان« جریان ساز شد

مهر| جشنواره انيميشن انسی شب پيش با اهدای جوایز به برندگان خود به 
پایان راه این دوره رسيد.

چهل و هشتمين دوره جشنواره انيميشن انسی دیروز شنبه مراسم اختتاميه 
خود را برگزار و برندگانش را معرفی کرد. ۲ برنده شــاخص بخش رقابتی فيلم 
بلند »خاطرات یک حلزون« آدام اليوت برنده جایزه اصلی انسی یعنی کریستال 
بهترین فيلم بلند شد و »جریان« ساخته گينتز زیلبالودیس تقریباً همه جوایز 

اصلی دیگر را کسب کرد.
»خاطرات یک حلزون« فيلم استاپ موشن استراليایی و جدیدترین اثر اليوت 
اســت که اسکار انيميشــن کوتاه ۲۰۰۴ را برای فيلم اســتاپ موشن »هاروی 
کرومپت« دریافت کرد. این بار این کارگردان داستان جذاب گریس پودل را که 

شخصيتی ناسازگار و عاشق جمع آوری حلزون هاست، ارایه کرده است.
پيتر دبروژ، منتقد ارشد ورایتی در نقد خود از آن به عنوان استاپ موشن بدون 

بهره گرفتن از جلوه های کامپيوتری یاد کرد که جادویی است.
از ســوی دیگر »جریان« زیلبالودیس ۴ جایزه به دست آورد: جایزه بنياد گان 
برای توزیع، جایزه تماشاگران و جایزه هيات داوران و همچنين جایزه ویژه بهترین 

موسيقی اورجينال.
»جریان« محصول مشترک لتونی، بلژیک و فرانسه، پس از نمایشی موفق در 
کن، در انسی امسال هم درخشيد و حالا اميدوار است مسير انيميشن هایی مانند 
»رویاهای روبات« و »بدنم را گم کرده ام« را دنبال کند که راهشان از کن شروع 

شد، از انسی  گذشت و با نامزدی اسکار به پایان  رسيد.
جایزه بزرگ بخش رقابتی »کانترشامپ« به فيلم اسپانيایی »رویای سلطان« 
ساخته ایزابل هرگوئرا رســيد. این انيميشن یک اثر نقاشی سه قسمتی درباره 
یک هنرمند اســپانيایی ساکن هند است که کتابی کشــف می کند که درباره 
سرزمينی است که در آن زنان حکومت می کنند. این فيلم سال پيش در جشنواره 
سن سباستين برنده جایزه شده و جایزه بهترین فيلم بين المللی انيمه بروکسل را 

هم کسب کرده بود.
پرتغال که کشــور مهمان امسال انسی بود کریســتال بهترین فيلم کوتاه را 
برای»غذای دریایی« )Percebes( ساخته فيلمسازان پرتغالی الکساندرا راميرز و 
لورا گونســالوز دریافت کرد. فيلم پيشين گونسالوز با عنوان »مرد زباله دان« که 
راميرز در آن به عنوان انيماتور کار می کرد، در انسی ۲۰۲۲ در بخش رقابتی حضور 
داشت و در زاگرب برنده جایزه بهترین انيميشن کوتاه شد. فيلم کوتاه »کراوات« 
راميرز در سال ۲۰۲۰ که گونسالوز در آن به عنوان انيماتور کار می کرد، در بخش 

رقابتی زاگرب و تورنتو به نمایش درآمد.
»غذای دریایی« که به صورت نقاشی دوبعدی متحرک ساخته شده بزرگترین 
دســتاورد انيميشــن پرتغال تا به امروز است؛ انيميشــنی کوتاه با ویژگی های 
بلندپروازانه هنری و نکته های اجتماعی. موسيقی متن این انيميشن هم استثنایی 

و نشان دهنده تکنيکی است که گونسالوز در »مرد زباله دان« به کمال رساند.
جایزه برترین فيلم تلویزیونی نصيب »گيتار در حال حرکت« ساخته سوفی رز 
شد که یک فيلم جذاب ۳۰ دقيقه ای است که با استفاده از کات آوت و انيميشن 
عروسکی ساخته شده است. این کارگردان با استاپ موشن کوتاه »حلزون های 
ژوزف« در ســال ۲۰۱۰ نامزد جایزه فيلم اروپا و سال ۲۰۱۲ با »پرنده نهنگ« 

برنده بهترین انيميشن جشنواره فيلم درسدن شد.
جایزه کریستال یک فيلم سفارشی به »گشاینده ۲۰۲۳« ساخته ویل اندرسون 
فيلمساز اسکاتلندی رسيد که با فيلم کوتاه »ساختن مرغ لنگ دراز« برنده بهترین 

فيلم فارغ التحصيلی در انسی سال ۲۰۱۲ شده بود.
فيلم کوتاه »خانه شيشه ای« ساخته بوریس لبه برنده جایزه »آف ليميتز« شد. 
این فيلم با استفاده از هوش مصنوعی مولد ساخته شده و در حالی که چندین 
فيلم که توليد شده توسط هوش مصنوعی بودند در جشنواره امسال هو شدند، 

انسی با اهدای جایزه به یکی از آن ها کاری متفاوت انجام داد.
انسی امسال از بانی آرنولد، تهيه کننده انيميشن »چگونه اژدهای خود را تربيت 
کنيم« و »داســتان اســباب بازی« تجليل به عمل آورد و همچنين اعلام کرد 

مجارستان کشور افتخاری سال آینده خواهد بود.

»کارتون کتاب« تمدید شد
ایسنا| به دنبال درخواست متقاضيان، مهلت شرکت در ششمين دوسالانه بين 

المللی »کارتون کتاب« تا ۳۱ مرداد ماه ۱۴۰۳ تمدید شد.
بنا بر اعلام دبيرخانه و به درخواســت متقاضيان، مهلت شرکت در ششمين 

دوسالانه بين المللی »کارتون کتاب«، تا ۳۱ مرداد تمدید شد.
این دوره از جشنواره با محوریت موضوعات »کتاب، کودک و خانواده«، »کتاب، 
فراغت، نشــاط و آرامش«، »کتاب، عصر دیجيتال و هوش مصنوعی«، »کتاب، 
کتابخانه و کسب وکار«، »کتاب، کتابخانه و پاتوق فرهنگی و اجتماعی«، »کتاب، 
کتابخانه و رویدادهای مهم اجتماعی« برگزار می شــود و »کتاب، فلســطين و 
مقاومت غزه« موضوع جنبی این دوره از جشــنواره خواهــد بود. علاقه مندان 
می توانند در دو بخش حرفه ای و مبتدی )هنرمندان ایرانی که تاکنون در مسابقات 

داخلی و بين المللی شرکت نکرده اند( به ارسال اثر بپردازند.

جوایز این دوره
در بخش حرفه ای برگزیدگان این جشنواره )نفرات اول تا سوم(، علاوه بر لوح 
تقدیــر و تندیس، هدیه نقدی )به ترتيب مبلــغ ۱۰۰۰، ۷۰۰ و ۵۰۰ یورو( و ۳ 
نفر شایسته تقدیر علاوه بر لوح تقدیر و تندیس، هدیه نقدی ۸۰ ميليون ریالی 
دریافت خواهند کرد. همچنين ۶ نفر در بخش مبتدی لوح تقدیر و هدیه نقدی 

۵۰ ميليون ریالی دریافت می کنند.
 برگزیدگان ایرانی این جشنواره، معادل ریالی جایزه را دریافت خواهند کرد.

 علاقه مندان به شرکت در ششمين دوسالانه بين المللی کارتون کتاب می توانند 
تا تاریخ ۳۱ مردادماه ۱۴۰۳ )۲۱ آگوست ۲۰۲۴(، با عضویت در سامانه جشنواره 
به نشــانی www.booktoon.ir آثار خود را ارســال کنند. آثــار باید به صورت 
الکترونيکی با فرمت JPEG، رزولوشن حداقل ۲۰۰ دی پی آی، با طول یا عرض 
۲۰۰۰ پيکسل و حداکثر حجم ۱۰۰ مگابایت ارسال شود. برای کسب اطلاعات 
بيشتر شماره های تماس ۰۲۱۶۶۷۳۵۷۹۲)داخلی ۲۱۶۵( و ۰۹۱۰۵۰۳۹۳۲۰ و 

پست الکترونيک info@booktoon.ir در دسترس است.

ایرنا| تهيه کننده مستند »تهران تایمز بيشتر می داند« که 
به ســابقه بيماری روانی بنيامين نتانياهو اشاره دارد گفت: 
افشــاگری و بيان دســت اول از ارکان جذاب فيلم مستند 
اســت که ما در این اثر تلاش کردیم همه این موارد را برای 

اثرگذاری بهتر و بيشتر در نظر بگيریم.
محسن کریميان اظهار کرد: یک مجموعه مستند دو قسمتی 
است. در هر قسمت یک پرونده در نشریه تهران تایمز روایت 
می شود که ابعاد بيل المللی پيداکرده و در رسانه های دیگر 
واکنش برانگيز و چالشی بوده است. دو پرونده ای که در این 
دو قسمت مطرح می شود، عبارتند از: افشاگری درباره سابقه 
بيماری روانی نتانياهو و همچنين پشت پرده دلایل برکناری 

رابرت مالی )نماینده ویژه آمریکا در امور ایران(.
وی افزود: اسناد و مدارک به وسيله تيم تهران تایمز دراختيار 
ما قرار گرفت. هرچند این اسناد همان مسائلی است که به 
صورت مکتوب، در دسترس همه قرار گرفته بود ولی ما در 
مستند تلاش کردیم با رصد واکنش های بين الملی و اضافه 
کردن تاریخچه، یک روایت جذاب برای آگاه شدن مخاطبان 

نسبت به این موضوع را ارائه بدهيم.
تهيه کننده مســتند »تهران تایمز بيشتر می داند« گفت: 
قسمت اول با نام »جنون هسته ای« که به بررسی افشاگری 
 مهــم روزنامه »تهران تایمز« می پردازد از شــبکه ســه و 
مستند پخش شــد و به زودی زمان پخش قسمت دوم آن 

اطلاع رسانی خواهد شد.
کریميان در رابطه با چالش هایی که در ســاخت مستند با 
آن مواجه شــده گفت: روایت خلاقانه براساس این دو مقاله 
و همچنين آرشــيویابی وقایعی که در این مســتند به آنها 
پرداخته شــده، به نوعی از چالش های ما برای ساخت این 
مستند محســوب می شود. در ســاخت این مستند تلاش 
کردیم روایتی یکدســت و مخاطب پسند داشته باشيم و با 
کنارهم قرارگرفتن این دو مورد با چالش هایی همراه بودیم.

مستند به دليل زبان مخاطب پسند و امکان روایت دراماتيک 
وقایع، این امکان را دارد که مخاطب را تا حد بســيار زیادی 
درگيــر موضوع کنــدوی گفت: به لحــاظ موضوعی قطعا 
مستندی درباره این موضوعات ســاخته نشده است اما به 
لحاظ فرمی این امکان وجود دارد که مستندهایی براساس 
رویکرد یک مقاله ســاخته شــود، به نظر من این موضوع 
می تواند بخشــی از نقاط قوت یک مستند به حساب بياید. 
اصلی ترین رکن مســتند بخش تحقيق و پژوهش آن است 
و دسترســی به یک مقاله دســت اول، قطعا بر جذابيت آن 

مستند خواهد افزود.
کریميان در مورد افشاگری ساخت چنين مستندهایی بيان 
کرد: مســتند به دليل زبان مخاطب پسند و امکان روایت 
دراماتيــک وقایع، این امــکان را دارد که مخاطب را تا حد 
بسيار زیادی درگير موضوع کند. افشاگری و بيان دست اول 

اطلاعات هم جزئی از این جذابيت اســت که ما در مستند 
خــود تلاش کردیم همه این موارد را برای اثرگذاری بهتر و 

بيشتر در نظر بگيریم.
مستند »تهران تایمز بيشتر می داند« به کارگردانی مجتبی 
ميناوند و تهيه کنندگی محسن کریميان، به بررسی اسناد 
و مدارکی می پردازد که نشان دهنده بيماری روانی بنيامين 

نتانياهو، نخست وزیر رژیم صهيونيستی است.
مهرماه سال ۱۴۰۲ در روزنامه تهران تایمز گزارشی مربوط به 
وضعيت و پرونده پزشکی نتانياهو منتشر شد. در این گزارش 
براساس اسناد به دست آمده، تصریح شده است که نتانياهو از 
بيماری روانی رنج می برد و براساس قانون صلاحيت تصدی 
مسئوليت ندارد. در این مستند، یکی از اعضای حزب لاپيد 
با ارائه پرونده های پزشکی نتانياهو و همسرش، آن ها را فاقد 
صلاحيت لازم برای تصدی مشاغل دولتی معرفی می کند. 
دادگاه رژیم صهيونيستی پس از چندماه بررسی اسناد، قصد 
ورود جدی به این پرونده را دارد. با این حال، مقامات قضایی 
این رژیم با طرح این ادعا که بررسی بيشتر این پرونده ممکن 
است امنيت ملی اسرائيل را به خطر اندازد، مانع از رسيدگی 

به آن شده اند.
علاوه بــر این پرونده، پرونده های متعدد دیگری از بنيامين 
نتانياهو به دســت آمده که همگی با نفوذ و رشوه یا اعمال 

تهدید، از دستورکار رسيدگی خارج شده است.
مســتند »تهران تایمز بيشــتر می داند« به نویســندگی 
سيدمرتضی حسينی، برای پخش به سه زبان فارسی، عربی 

و انگليسی از شبکه های مختلف سيما آماده شده است.
محســن کریميان، تهيه کننده مستند »تهران تایمز بيشتر 
می داند« در این رابطه گفت: از ســال ۹۴ وارد مستندسازی 
شدم و در طول چند سال گذشته بيشترین تمرکز خودم را 
روی ساخت مجموعه مستندهای آرشيویی گذاشتم اما در 

سبک های دیگری هم مستند ساخته ام.
وی افزود: ایده اوليه این مستند از سمت اعضای تحریریه و 
به خصوص سردبير این روزنامه به ما پيشنهاد شد. از همان 
ابتدا مشخص بود که قراراست روی چه مقالاتی کار کنيم؛ 
دو مقاله که اسم این نشریه را در رسانه های بين المللی سر 
زبــان انداخته بود. این اتفاق برای ما هم جذاب بود و خيلی 
زود فهميدیم محتوای موردنياز برای ساخت مستندی جذاب 

را در اختيار داریم.

فراخوان  فارابــی  ســينمایی  بنياد  فارس|  
هشتمين المپياد فيلمســازی نوجوانان ایران را 

منتشر کرد.
هشتمين المپياد فيلمسازی نوجوانان ایران، در 

راستای نيل به فرهنگ و هویت ایرانی اسلامی با 
هدف کشف و معرفی استعداد های برتر نوجوان 
ایــران در حوزه ســينما، در دو بخش »طراحی 
داســتان« و »فيلم سازی«، ۲۴ تا۲۹ شهریورماه 

۱۴۰۳ برگزار می شود.
بر پایه این گزارش المپياد هشتم در دو بخش 
طراحی داستان و فيلم سازی با ۷ موضوع: خانواده، 
جهانی به نام خانه، عشق اميد خانواده، فردایی که 
ميسازم، خانواده ای به وسعت ایران، خواهر/ برادر 
من و موضوع آزاد برگزار می شود. تمامی نوجوانان 

ایرانی )متولدین ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۱( ۱۲ تا ۱۷ ساله، 
می توانند در این رویداد شرکت کنند. همچنين 
کارگاه هاي تخصصي و آموزشي حضوري، در شهر 

اصفهان برگزار مي شود.
این گزارش حاکيست: مهلت ثبت نام شرکت 
در هشتمين المپياد فيلمسازی نوجوانان ایران از 
۲ تيرماه آغاز و تا ۲۴ تيرماه ادامه دارد. ضروریست 
https://yfo. متقاضيان برای ثبت نام به نشــانی

icff.ir مراجعه کرده، در بخش ثبت نام، نســبت 
به تکميل فرم اقدام کنند. همچنين لينک ثبت نام 

 »www.fcf.ir« در سامانه بنياد سينمایی فارابی
و سامانه جشنواره بين المللی فيلم های کودکان و 
نوجوانان »www.icff.ir«  نيز قابل مشاهده است.

دبيرخانه دائمی جشــنواره فيلمهای کودکان 
 و نوجوانــان و المپياد فيلمســازی نوجوانان به 
آدرس: تهــران، خيابان ســی تير، نرســيده به 
جمهوری، پلاک ۵۹، ســاختمان مرکزی بنياد 
سينمایی فارابی و شماره تماس:  ۶۶۷۳۹۵۳۵-

 ۰۲۱ نيــز پاســخگوی ســئوالات متقاضيان و 
علاقه مندان است.

حضور پرریسک جواد عزتی در صندوق عقب ماشین
تعقیب و گریزهای »تمساح خونی« چگونه ثبت شد؟

موفقیت کودک لاری در مسابقه بین المللي نقاشی کائو ژاپن

ایرنا| طراح بدلکاری فيلم »تمســاح خونی« عنوان کرد که 
جواد عزتی به  عنوان کارگردان، برخلاف بســياری از پروژه ها، 
در یکی از صحنه های تعقيب و گریز سخت فيلم، خودش در 

صندوق عقب خودرو نشست و ما آن صحنه را ضبط کردیم.
امير بدری؛ طراح بدلکاری در فيلم سينمایی »تمساح خونی« 
به کارگردانی جواد عزتی کــه تا به اینجا پرفروش ترین فيلم 
اکران ۱۴۰۳ در سينماها بوده است، درباره تجربه حضور در این 
پروژه، توضيح داد: از آنجایی که از همان ابتدای فيلم »تمساح 
خونی« مشخص بود که قرار است سکانس های تعقيب و گریز 
بسياری داشته باشد، در همان مراحل پيش توليد، سعی کردیم 
به صورت حرفه ای جلساتی داشته باشيم و اتفاقا جواد عزتی هم 
با اشرافی که به کار داشت، خيلی از این پيشنهادات استقبال 
کرد. آقای عزتی به عنوان کارگردان و سامان لطفيان به عنوان 
مدیر فيلمبرداری، خيلی از این جلسات فنی استقبال کردند و 
واقعا هم زمان مناسبی برای طراحی سکانس های اکشن فيلم، 

به ویژه سکانس های تعقيب و گریز، گذاشته شد.
وی افزود: جواد عزتی به معنای واقعی کلمه یک ســينماگر 
درجه یک است. ما پيش تر در پروژه هایی که او بازیگری می کرد، 
تجربه همکاری داشتيم اما در این پروژه دیدیم که او در مقام 
کارگردان هم درجه یک است و این همکاری خيلی عالی پيش 
رفت. از آنجایی که او به تخصص ما اعتماد کرده بود، به خوبی 
هم از پيشنهادات مان استقبال می کرد و ما سهم قابل توجهی در 
طراحی سکانس های اکشن داشتيم و از زاویه دوربين گرفته تا 
طراحی حرکات ماشين ها در خيابان، پيشنهادهایی را مطرح 

می کردیم.
این طراح بدلکاری، درباره تجربه های محدود سينمای ایران 
در حوزه کمدی اکشــن هم توضيــح داد: از منظر بدلکاری 
خروجی فيلم »تمساح خونی« بسيار خوب بود و واقعا هم تجربه 
توليد در این ژانر، برای ما از منظر اکشــن و بدلکاری چالش 
خاصی نداشت. به تعبيری می توانم بگویم کار عجيب  و غریبی 
در حوزه تخصصی خودمان نکردیم اما آنچه اهميت داشت این 
بود که به تجربه و تخصص ما اهميت داده شد. تيم توليد این 

کار به  ما اعتماد کردند و اجازه دادند با فراغ بال در زمينه حرفه ای 
خودمان طراحی هایی داشته باشيم.

در یکی از سکانس های تعقيب و گریز، جواد عزتی خودش در 
صندوق عقب یکی از اتومبيل ها بود و قرار بود اتومبيل، حرکات 
۳۶۰ درجه داشته باشد. این برای خود ما بسيار جالب بود که او 
به عنوان کارگردان و بازیگر اصلی، خودش در اتومبيل نشست و 

این صحنه را ضبط کردیم
بدری با اشــاره به خاطره ای از ضبط یکی از ســکانس های 
»تمساح خونی« گفت: در یکی از سکانس های تعقيب و گریز، 
جواد عزتی خودش در صندوق عقب یکی از اتومبيل ها بود و 
قرار بود اتومبيل، حرکات ۳۶۰ درجه داشــته باشد. این برای 
خود ما بسيار جالب بود که او به عنوان کارگردان و بازیگر اصلی، 
خودش در اتومبيل نشست و این صحنه را ضبط کردیم. در اکثر 

سکانس های اکشن هم تا جایی که امکان داشت، آقای عزتی 
خودش پشت فرمان می نشست و ما برای ماشين های کناری 
در طراحی سکانس های تعقيب و گریز، از بچه های بدلکار تيم 

خودمان استفاده می کردیم!
وی افزود: شکرخدا اتفاقی در صحنه های اکشن این فيلم رخ 
نداد. بخشــی از وظيفه حرفه ای تيم ما، تامين ایمنی عوامل و 
بازیگران در صحنه است. ما باید همه فضا را امن کنيم، تا کاری 
که قرار است اتفاق بيفتد، به بهترین شکل رقم بخورد. از این 
منظر تجربه حضور بازیگر اصلی در برخی سکانس های اکشن را 
داشتيم اما در همکاری با آقای عزتی، قبول حضور در سکانس 
مربــوط به صندوق عقب، برای خود ما هم جالب بود. در عين 

اینکه تاکيد می کنم هيچ خطری ایشان را تهدید نمی کرد.
این بدلکار باســابقه درباره بی توجهی به حوزه بدلکاری در 

جشنواره های سينمایی مانند جشنواره فجر، گفت: متاسفانه 
معمولا فعاليت های صنف ما در جشــنواره ها دیده نمی شود 
و گاهی دیده شــده که زحمات تيم مــا و همکاران بدلکاری، 
به پای بخش جلوه های ویژه نوشــته شده و جایزه آن را هم به 
طراحان جلوه های ویژه ميدانی داده اند! کاش نگاه جدی تری به 
این حوزه تخصصی داشته باشيم به ویژه که در جشنواره های 
معتبر سينمایی در دنيا همواره بدلکاری مورد توجه است. در 
رویدادهای داخلی قرار بود جشن حافظ جایزه ای را به این بخش 
اختصاص دهد که نمی دانم چه سرنوشتی پيدا کرد. به خصوص 
که ما در توليدات شبکه نمایش خانگی هم بسيار فعال هستيم.

وی ادامه داد: وقتی فيلم »تمساح خونی« را در سينما و در 
کنار مخاطبان دیدیم، شاهد بازخوردهای بسيار خوبی به ویژه 
نسبت به سکانس های تعقيب و گریز شاهد بودیم. فکر می کنم 
این فيلم جزو اولين تجربه های اکشن در سينمای ایران باشد 
که سکانس های تعقيب و گریزی با این کيفيت دارد و مخاطب 

هم واکنش خوبی نسبت به آن داشت.
این بدلکار درباره تجربه همکاری با بازیگری که به ســمت 
کارگردانی آمده است هم گفت: تيم ما پيش تر تجربه همکاری 
با هومن سيدی را هم داشت که به نظرم جزو بازیگرانی است که 
علاوه بر درخشش در بازیگری، در حوزه کارگردانی هم درخشان 
ظاهر شدند. در همکاری با جواد عزتی هم شاهد همين کيفيت 
بودیم و همين که فيلم اولش تا این اندازه موفق بوده نشــان 

می دهد که او در کارگردانی هم فرد مستعدی بوده است.
بدری درباره فعاليت های اخير خود هم توضيح داد: در حال 
حاضر در چند سریال خانگی مشغول به کار هستيم؛ از سریال 
»عزازیل« تا سریال تازه خانم پاکروان. هومن سيدی و شهرام 
مکــری هم پروژه های تازه ای دارند که قرار اســت با آن ها هم 

همکاری داشته باشيم. 
کارگردان »کت چرمی« هم قصد توليد فيلم تازه ای را دارند 
و با آن گروه هم همکاری خواهيم داشت. سامان سالور هم اثر 
تازه ای را کليد زده اســت و مشغول طراحی بدلکاری برای آن 

هستيم..  

تهیه کننده مستند »تهران تایمز بیشتر می داند«:

افشاگری، رکن جذاب فیلم مستند است

فیلمبرداری »تاجی« تمام شد 
تصمیم مهم سر کارگر یک کارخانه

ایسنا| فيلمبرداری فيلم کوتاه »تاجی« به نویسندگی 
و کارگردانی مهدی برجيان به پایان رسيد.

 فيلمبــرداری فيلم کوتاه »تاجی« به نویســندگی، 
کارگردانی و تهيه کنندگی مهدی برجيان که با مشارکت 
انجمن ســينمای جوانان ایران دفتر تهران توليد شده 
است، به تازگی به پایان رسيد و این فيلم کوتاه در حال 

سپری کردن مراحل فنی است.
»تاجی« ششــمين فيلم کوتاه مهــدی برجيان در 
مقام کارگردان است و قصه تاجی سر کارگر کارخانه را 
روایت می کند که زنی سر سخت و قوی است. او در اوج 
مشکلاتش برای زندگی اش باید تصميم مهمی بگيرد ...

مرتضی خانجانی، فاطمه نيشــابوری، شميلا تابش، 
فاطمه حســنی، روحيه محمودی، فائــزه وفایی، الهه 
موچانی، علی باقری، احد شاملو و غلامرضا رمضانی، به 
همراه جانيار اسکندریان بازیگر کودک، بازیگران این فيلم 

کوتاه هستند.
فهرســت عوامل فيلم کوتــاه »تاجــی« عبارتند از 
تهيه کننده، نویســنده و کارگردان: مهــدی برجيان، 
برنامه ریز و دستيار اول کارگردان: نوید کریم پور، دستيار 
دوم کارگردان: پوریا سليمانی، دستيار کارگردان: یاسمن 
زلقی، منشــی صحنه: زهرا مهدوی، مدیر فيلمبرداری: 
مصطفی صادقی، مشاور گروه فيلمبرداری: ادیب سبحانی، 
دستيار اول فيلمبردار: سعيد کرمی، گروه فيلمبرداری: 
علی منوچهرپناه، نوید عبــدی، علی رضایی و محمد 
ریزآبادی، عکاس و فيلمبردار پشت صحنه: نوید سجادی 
حسينی، اپراتور دوربين: علی صالحی، استدی کم: امير 
کتب زاده، استوری برد: علی باقری، تدوین: علی شيخی، 
موسيقی: بهنام شجاعی، صدابردار: مهدی فيض مندیان، 
دستيار صدابردار: محسن مصلح، طراح صحنه و لباس: 
سحر شــهامت، دستيار اول صحنه: اميد نجومی، مدیر 
صحنه: محمد نصيری فر، دستيار لباس: کتایون فربد، 
طراح چهره پردازی: اميد گلزاده، مجری چهره پردازی: 
حانيه محمودآبادی و زهرا حميدی، مدیر توليد: مرتضی 
رحمانی، مدیر تدارکات: رامين عليزاده، مسئول هنرور: 
مهرداد جوزی، سينه موبيل: محمدرضا مشهور نيکنام، 

مدیر روابط عمومی و رسانه ای: آزاده فضلی. 

فراخوان هشتمین المپیاد 
فیلمسازی نوجوانان 

ایران منتشر شد
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فندق افسونگر، یکی از گیاهان گلدار بومی آمریکای شمالی، با خصوصیات منحصر به فرد خود، از دیرباز مورد توجه قرار گرفته است. استفاده از پوست و برگ های این گیاه در تولید روغن، اسپری، دمنوش و محصولات دیگر نشان از تنوع کاربردی آن 
دارد. این گیاه شگفت انگیز حاوی مواد شیمیایی بسیاری چون کلسیم اگزالات، سافرول، گلوتنین، کارواکرول، و اوژنول است که این ترکیبات، فندق افسونگر را به یک ماده قابض و یک عنصر طبیعی و مؤثر برای مراقبت از پوست و درمان انواع بیماری های 
پوستی تبدیل کرده اند. خواص ضد میکروبی و ضد التهابی فندق افسونگر این گیاه را به یک عنصر کلیدی در مبارزه با علائم پیری تبدیل می کند. این خواص باعث می شود که فندق افسونگر در کوچک کردن منافذ پوست و مهار رادیکال های آزاد که 
منجر به تغییر رنگ و ایجاد چین و چروک می شوند، بسیار مؤثر باشد. حضور پلی فنول ها و تانین ها در فندق افسونگر به محافظت از پوست در برابر آسیب های ناشی از تابش اشعه ماوراء بنفش کمک می کند، که این امر از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
یکی از خصوصیات برجسته فندق افسونگر، قابض بودن آن است. این خاصیت باعث می شود که فندق افسونگر در درمان طیف وسیعی از ناراحتی های پوستی مانند کبودی های جزئی، تاول های خونی، و بریدگی های جزئی به کار رود. این ویژگی، فندق 

افسونگر را به یکی از بهترین مواد قابض موجود تبدیل کرده است، که برای مراقبت های پوستی بسیار مفید و کاربردی است.

خواص فندق افسونگر

سه شنبه   29 خرداد  1403     11  ذی الحجه  1445    سال نهم     شماره 1094

فال روزانه

 فروردین 
      امروز شما بالاخره موفق 
خواهید شد پروزه ای را که برای مدتی طولانی با آن درگیر بوده 
اید به طور موفقیت آمیزی به پایان برسانید. شاید به این فکر بیفتید که بهتر 
اســت در این مرحله ی حساس پایانی از دوستان و همکاران خود در رابطه با 
برنامه هایتان و آنچه قصد انجامش را دارید مشورت بگیرید و به توصیه هایشان 

گوش کنید. 

 اردیبهشت
      برخی مکالماتی 
که با دوستان و یا اعضای خانواده تان دارید خاطرات تلخی را در 
وجود شما زنده خواهند کرد که مدت ها سعی در سرکوب کردن و بی توجه بودن 
نسبت به آنها را داشته اید. در کمال تعجب خواهید دید که این اتفاق باعث می 
شود به این واقعیت پی ببرید که بسیاری از موانع و مشکلاتی که این اواخر سر 

راهتان قرار گرفته اند با این احساسات سرکوب شده در ارتباط مستقیم هستند.

 خرداد  
          امــروز در محــل زندگیتان 
تغییرات قابل ملاحظه ای در جریان هستند. بعضی از همسایه 
ها دارند نقل مکان می کنند و همســایه های جدیدی جایگزین آنها می شوند، 
شاید هم اتفاق های به ظاهر کوچک و کم اهمیت دیگری در جریان باشند، اما باور 
کنید یا نکنید، این تغییرات در محل زندگیتان روی زندگی خود شما نیز به طور 

مثبتی تأثیرگذار خواهند بود.

            تــلاش هایــی که پیش از این برای  تیر  
پیشرفت حرفه ای خود انجام داده اید و به موفقیت کاری شما 
منجر شــده اند، امروز شما را در مرکز توجه قرار خواهند داد. شاید ناگهان به 
خودتان آمده و ببینید دارید روش های کسب موفقیت خود را در محل کارتان 

و یا هر جمع دیگری با بقیه به اشتراک می گذارید.

 مرداد 
   امروز ممکن است فرصتی برای 
رفتن به یک سفر یکی دو روزه همراه با دوستان و یا همکارانتان 
برایتان فراهم شود. این سفر به ظاهر کوتاه می تواند اثراتی جدی و طولانی مدت 
روی زندگی شما بگذارد و درس هایی برایتان به همراه خواهد داشت که در تمام 
عمر می توانید از آنها بهره ببرید و درهای جدیدی را به رویتان باز خواهد کرد. 

 شهریور 
      امروز به واسطه ی کار خود 
و یا پروژه ای که به تازگی آغاز کرده اید با افراد جدیدی آشنا خواهید 
شد که بعضی از آنها کاملا قابل اطمینان و برخی دیگر نیز غیر قابل اعتماد به نظر می 
رســند. در رابطه با این موضوع به قضاوت حس ششم خود اعتماد کنید چون امروز 
حداقــل در قضاوت در مورد غریبه ها خیلی خوب عمل می کند. از این توانای خود 
بیشترین بهره را ببرید و اجازه ندهید وابستگی بیش از اندازه به عقل و منطق جلوی 

اعتماد شما به این احساستان را بگیرد. 

 مهر  
                 امروز فرصت حضور در یک یا چند 
جشن و مهمانی مختلف در اختیار شما قرار خواهد گرفت که گروه کوچکی از 
دوســتان و یا همکارانتان نیز در آن حضور خواهند داشت. حضور در این جمع 
موقعیت های جدیدی را به ویزه در زمینه ی کاری و تجاری در اختیار شما قرار 
خواهد داد. حواستان باشد که به اندازه ی کافی به ظاهر خود رسیدگی کنید؛ چه 

خوشتان بیاید و چه خوشتان نیاید ظاهرتان مورد قضاوت قرار خواهد گرفت. 

 آبان 
      امــروز خودتان را برای یک افزایش 
ناگهانــی در قدرت درونی و اعتماد به نفس خود آماده کنید. 
انرژی جســمی و ذهنی شما هر دو امروز در سطح بســیار بالایی قرار دارند و 
احساس می کنید که می توانید حتی کوه ها را هم جابجا کنید. حالا که چنین 
فرصتی برایتان پیش آمده است و تا این حد انگیزه تان برای رسیدن به موفقیت 
افزایش پیدا کرده است حداکثر استفاده را از این موقعیت ببرید تا امروز در جهت 

رسیدن به هر هدفی که در سر دارید قدم هایی بزرگ بردارید

 آذر  
امروز شما انرژی زیادی را در وجود 

خود احســاس می کنید و چنان لبریز از شور و نشاط و انگیزه             
شده اید که مدت ها پیش از این چنین احساسی را تجربه نکرده بوده اید. شما، 
به لطف موفقیت های اخیری که داشته اید و حمایتی که از نزدیکان خود دریافت 
می کنید، نسبت به آینده ی خود بسیار خوش بین هستید. در نتیجه، انگیزه ی 
کافی برای به کار گرفتن استعدادهای درونی خود و خلاقیت فوق العاده ای که در 

اختیار دارید را در خود احساس می کنید

 دی 
        امروز سطح انرژی فیزیکی و ذهنی شما به 
میزان قابل توجهی افزایش پیدا کرده و باعث شده است که با عزم و 
اراده ای بی سابقه و انگیزه ای بسیار بالا به سمت دست یابی به اهداف خود گام بردارید. 
از این فرصت استفاده کرده و اجازه ندهید مسائل کوچک و بی اهمیت چنان مشغولتان 

کنند که فراموش کنید چنین موقعیتی در اختیارتان قرار گرفته است.

 بهمن 
     امروز تکنولوژی مدرن فرصت فوق 
العاده ای را برای تغییر وضعیت حرفه ایتان در جهت مثبت در 
اختیار شما قرار خواهد داد. شاید لازم باشد تماس های تلفنی 
بسیاری در این مورد بگیرید و وقت زیادی را پای تلفن صرف کنید. سطح هیجان 
شــما برای رسیدن به این هدف بسیار بالاست و به همین دلیل هم باید هر از 

گاهی دست نگه داشته و چند نفس عمیق کشیده و کمی استراحت کنید

 اسفند 
تغییر شرایط در محیط کارتان 
ممکن است باعث شود که درامد شما به طور غیر منتظره ای 
افزایش پیدا کند. شما برای پیشرفت در این زمینه بسیار تلاش کرده اید و هر 
کاری که از دستتان برمی آمده است را انجام داده اید و حالا با دیدن نتیجه ی 
زحمات خود انگیزه خواهید گرفت تا این تلاش و زحمات را به صورت خستگی 

ناپذیری ادامه دهید. 

این برگرهای خانگی کاملاً نرم و خوشمزه هستند! آنها 
بهترین همبرگرهای گوشت گاو خانگی هستند که تا به 
حال درست کرده اید و فقط به 10 ماده ساده نیاز دارید. 
کاملا آبدار و مزه دار شده و بهترین همبرگر سالمی است 
که در خانه درســت میکنید و بدون مواد افزدونی و یا با 
درصد گوشت پایین و سالمتر از همبرگرهای صنعتی دیگر 
منجمد خریداری شده از فروشگاه ها را خواهید داشت.این 
همبرگرهای خانگی آبدار بسیار گوشتی و پر طعم هستند. 
چه قصد دارید این همبر گرهای گوشت گاو را در طول 
پخت و پز یا در طول سال روی اجاق گاز کباب کنید، این 
همبرگرها همیشه محبوب خواهند بود. آن را با تاپینگ 
های مورد علاقه خود سرو کنید یا فقط با مقداری سس 
کچــاپ و خردل از آن لذت ببرید ، درســت کردن آن 
خیلی راحته می توانید این یک دستور غذای مناسب 
برای کودکان است. کدام بچه برای شام همبرگر بزرگ 
نمی خواهد؟ به علاوه آنها می توانند آن را به گونه ای که 
دوست دارند مخصوصا که  روی آن ها یک تکه پنیر قرار 
دهید. اگر این دستور غذا را در سایت مامی فود امتحان 
کردید و آن را دوست دارید، لطفا ستاره بگذارید. این به ما 
کمک می کند رشد کنیم و به بسیاری از دوستداران غذا 
مانند شما که به دنبال یک دستور العمل آزمایش شده و 

کامل هستند دسترسی پیدا کنیم.
 مرحله اول تهیه همبرگر خانگی با سالاد کلم، بعد 
از اینکه تمام مــواد را اندازه گیری کرده و آماده کردید. 

می توانید در ابتدا 910 گرم گوشــت چرخ کرده گاو را 
با یک عدد پیاز کوچک رنده شــده و گرفتن آب اضافی 
توی بافت پیاز را با حوله یا الک به کاســه اضافه کرده و 
بعد سس گوجه فرنگی را با سس خردل زرد در صورت 
تمایل می توانید با خردل دیژون تعویض کنید و همینطور 
سس باربیکیو را با پودر فلفل قرمز یا پاپریکا + فلفل سیاه 
پودر شــده + پودر یا آرد ســوخاری + نمک را توی یک 
کاسه بریزید و خوب با هم مخلوط کرده تا تمام مواد با هم 
ترکیب شونند. سپس گوشت را به سه قسمت مساوی و 
یک اندازه تقسیم کنید و هر قسمت را پهن کنید ، شما 
میتوانید گوشــت را بین دو نایلون قرار دهید و با ته یک 
بشــقاب میوه خوری روی آن را فشار داده تا کاملا پهن 
و یک دست شود. برای راحتی کار میتوانید نایلون رویی 

را بردارید و در زمان تفت دادن گوشت را با نایلون زیرین 
برداشته و بعد آن را توی تابه یا روی گریل برگردانده و بعد 

نایلون را بردارید.
 مرحله دوم تهیه همبرگر خانگی با سالاد کلم ، شما 
میتوانیــد این برگر ها را روی گریل گازی و یا زغالی و یا 
توی ماهی تابــه روی اجاق گاز آماده کنید که همه این 
روش ها بســته به زمان و داشتن لوازم دارد. سعی کنید 
همیشه قبل از استفاده از گریل اول کاملا آن را خوب تمیز 
کنید تا تمام مواد از پخت قبل را از روی گریل تمیز شود 
و در زمان استفاده بخاطر دود و بود بد غذای شما در زمان 
کباب شــدن بد طعم و یا بد مزه نشود. بعد از گرم شدن 
گریل و یا داغ شدن ماهی تابه با کمی روغن روی گریل 
و تــه تابه را خوب چرب کنید و بعد همبرگر های آماده 
شده را بستگی به فضای توی تابه یا روی گریل قرار داده 
و دو طرف گوشت را خوب کباب و سرخ کنید ولی مراقب 
باشید، گوشت نباید خشک شود و یا بسوزد که بستگی به 

قطر همبرگر شما هم زمان پخت دارد..
 مرحله سوم تهیه همبرگر خانگی با سالاد کلم ، سالاد 
کلم لیموی گشنیز: این سالاد کلم لیموی ساده و سرشار 
از طعم، زمانی که رژیم غذایی کم کربوهیدرات را دارید 
عالی است. مقداری مرغ خرد شده و نوارهای ترد تورتیلا 
را برای یک وعده غذایی اضافه کنید . برای شروع در ابتدا 
205 گرم  حــدود 4 فنجان کلم قرمز یا کلم برگ را یا 
ترکیبی از هر دو را نازک خلال کنید و هویج را هم پوست 
بگیرید و آن را نازک خلال کرده و یا درشت رنده کنید. دو 

عدد فلفل دلمه ای زرد و قرمز را بعد از گرفتن دم و دانه 
های توی فلفل را بصورت نازک خلال کنید. برای عطر این 
سالاد میتوانید از سبزی گشنیز استفاده کنید.آن را ریز و 
یا کمی درشت خرد کنید.پیاز سفید را هم پوست گرفته و 
به نوارهای نازک برش دهید، آب لیموترش و نمک دریایی 
و پودر فلفل سیاه را آماده کنید. تمام سبزی جات را بعد 
از آماده کردن در یک کاسه بریزید و خوب با هم مخلوط 
کنید و بعد نمک و فلفل را با آبلیمو ترش و سس دلخواه 
خود را هم روی سالاد بریزید و با هم ترکیب و هم بزنید و 

بعد روی برگر و یا در کنار برگر ها سرو کنید.
مرحله چهارم تهیه همبرگر خانگی با سالاد کلم، روی 
لایه زیرین نان را با کمی سس دلخواه بپوشانید و بعد روی 
آن را با لایه های دلخواه سالاد سبزیجات ، گوجه فرنگی 
حلقه شده و یا خیار سبز یا خیار شور برش خورده و کاهو 
کامل و آن را کامل کنید. در کنار سیب زمینی سرخ شده 
و انواع سس های دلخواه آن را کامل و سرو کنید. ترکیب 
مواد همبرگر را زیاد مخلوط نکنید وگرنه با همبرگرهای 
ضخیم و سفت مواجه خواهید شد. از دستان خود برای 
مخلوط کردن مواد برای بهترین نتیجه اســتفاده کنید. 
اســتفاده از گوشت گاو خیلی کم چرب خودداری کنید 
زیرا برای تهیه همبرگرهای آبدار و خوش طعم به چربی 
موجود در گوشت نیاز دارید. در صورت تمایل می توانید از 
تابه گریل روی اجاق گاز استفاده کنید. براحتی کمی کف 
تابه را با روغن چرب کنید و بعد برگر ها را روی تابه قرار 

داده و دو طرف آن را سرخ و بپزید

ســلام به همه شــما عزیزان و مخاطبان همیشگی 
ســایت غذایی مامی فود، امیــدوارم که حالتون خوب 
باشه و روزگار بر وفق مراد. در این دستور آشپزی قصد 
دارم طرز تهیه بستنی توت فرنگی رو به شما دوستان 
آموزش بدم. من این روش تهیه بســتنی خانگی رو از 
مــادرم یاد گرفتم، کــه  در دوران کودکی ام همواره با 
درســت کردنش من و خواهرام رو خوشحال می کرد؛ 
طرز تهیه این بستنی بسیار راحت و آسان بوده و نیازی 
به ابزارهای خاصی چون بستنی ساز نداره و می توانید 

به ســادگی از چند قلم مواد اولیه و 
فریزرهای یخچالتون اســتفاده کرده و 
این بستنی رو برای بچه ها و اعضای خانواده تون 

درست و نوش جان کنید.
برای تهیه این بستنی نیاز داریم به چند قلم مواد اولیه 

که در ادامه شرح داده می شوند.
1. خامه غلیظ: خامه سنگین یا غلیظ یعنی خامه ایی 
که درصد چربی زیادتری دارد هرچه خامه شما غلیظ 
تر باشد بستنی شما بافت نرم تری داشته و خوشمزه تر 
خواهد شد، با توجه به خامه های موجود در فروشگاه ها 
شما می توانید از خامه های صبحانه که معمولا با بسته 

بندی صورتی رنگ شناخته می شوند استفاده نمایید.
2. توت فرنگی: باید از توت فرنگی های ســالم، تازه 
و رسیده استفاده کنید، توت فرنگی های رسیده طعم 
شیرین تری دارند و نیاز شما به افزودن شکر را کاهش 

می دهند.
3. زرده تخم مرغ: ما برای درست کردن این بستنی 
فقط به زرده های تخم مرغ احتیاج داریم و باید سفیده 
را به طور کامل جدا کرده و برای موارد دیگر به مصرف 
برسانید. سعی کنید از تخم مرغ های درشت که زرده 

درشت تری دارند استفاده نمایید.
4. وانیل: برای عطر و طعم بهتر این بستنی نیاز است 
به وانیل که ترجیحا بهتر است از عصاره وانیل استفاده 

کنید.

5. شکر: برای شیرین کردن این بستنی نیاز است به 
شکر گرانول ســفید که قطعا برای سلامت بیشتر این 

بستنی بهتر است با احتیاط مصرف کنید.
6. شیر: شیری که برای تهیه بستنی خانگی استفاده 
می کنید باید شیر کامل باشد یعنی غلیظ بوده و درصد 

چربی آن بالا باشد.
و اما طرز تهیه بستنی توت فرنگی خانگی:

مرحله اول روش تهیه بستنی توت فرنگی خانگی:
ابتدا قبل از هرکاری پــوره توت فرنگی را آماده می 
کنیــم؛ پس 100 گرم توت فرنگی را با آب شســته و 
قسمت سبز آن ها را جدا کنید؛ با کمک چاقو هر عدد 
توت فرنگی را به چند قسمت برش بزنید تا به قطعات 
کوچکتر تقسیم شود؛ این کار را برای همه توت فرنگی 

ها انجام دهید.
از یک مخلوط کن استفاده کنید و توت فرنگی های 
خرد شــده را به همراه نصف فنجان شکر داخل پارچ 
مخلوط کن بریزید و به مدت 30 ثانیه هم بزنید تا کاملا 

پوره شوند.
مرحله دوم روش تهیه بستنی توت فرنگی خانگی:

یک و یــک دوم لیوان شــیر کامــل را داخل یک 
شــیرجوش یا قابلمه متوسط بریزید سپس 300 گرم 
خامه و نصف فنجان شــکر را نیز اضافه کرده و قابلمه 
را روی حرارت ملایم گاز قرار دهید و با یک قاشق مواد 

را مدام هم بزنید تا خامه و شکر درون شیر حل شود.

 توجه داشته باشید که ترکیب مواد فوق نباید به نقطه 
جوش برسد، همین که مواد داغ شد و ترکیب یکدستی 
به دســت آمد گاز را خاموش کنید؛ معمولا رسیدن به 

این حالت از مواد 5 تا 7 دقیقه زمان می برد.
پس از این مدت زمان شــعله گاز را خاموش کنید و 

اجازه دهید تا این ترکیب از داغی بی افتد.
مرحله سوم روش تهیه بستنی توت فرنگی خانگی:
در این مرحله کاستارد پایه را آماده می کنیم یعنی:

سه عدد زرده تخم مرغ را با دو قاشق غذاخوری شکر 
داخل یک کاسه ریخته و با یک همزن مفتولی دستی 

حسابی هم بزنید تا کرم رنگ و کشدار شود.
از ترکیب قبل )یعنی شــیر، خامه و شکر( مقداری با 
ملاقه برداشــته و داخل ترکیب زرده تخم مرغ بریزید 
و هم بزنید تا رقیق شــود، حالا این ترکیب رقیق را به 
مابقی مواد درون قابلمه اضافه کنید؛ قابلمه را مجددا روی 
حرارت ملایم گاز قرار دهید و این ترکیب را به مدت 2 
الی 4 دقیقه هم بزنید تا خامی زرده ها گرفته شــود و 

کاستارد ما به اصطلاح قوام آمده و آماده شود.
دمای گاز باید کم باشــد )حدودا 170 تا 175 درجه 

سانتی گراد(.
پس از این مــدت زمان گاز را خاموش کنید و اجازه 
دهید تا کاملا ســرد شود، سپس یک قاشق چایخوری 
عصاره وانیل و پوره توت فرنگی که در مرحله اول آماده 
کرده بودیم را به پایه کاستارد خنک شده اضافه کنید و 

همه مواد را هم بزنید تا کاملا یکدست شود؛ اکنون مواد 
بستنی ما آماده است.

مرحله چهارم روش تهیه بستنی توت فرنگی خانگی:
برای قرار دادن بستنی داخل فریزر نیاز داریم به یک 
قالب فلزی، که پیشــنهاد می شود از قالب های فلزی 
مستطیلی شــکل کیک پزی استفاده کنید، قالب باید 
کاملا تمیز و شســته شده باشد؛ سپس مواد بستنی را 
داخــل قالب ریخته و قالب را داخل فریزر قرار دهید به 

مدت 4 ساعت تا بستنی توت فرنگی ما آماده شود.
پس از گذشــت 4 ســاعت و سفت شــدن بستنی، 
باید قبل از ســرو به مدت 10 الی 15 دقیقه در محیط 
آشــپزخانه قرار گیرد تا بافت آن کمی نرم شده و آماده 
اسکوپ زدن شود؛ برای تزیین این بستنی می توانید از 

برش های توت فرنگی نیز استفاده نمایید.
نوش جان.

ی
پز

آش

بستنی توت فرنگی خانگی

مواد لازم 

    

عصاره وانیل                                 1 قاشق چایخوری

توت فرنگی                                         100 گرم

شکر سفید                    1 فنجان + 2 قاشق غذاخوری

خامه                                                 300 گرم

شیر                                       یک و یک دوم لیوان

زرده تخم مرغ                                     3 عدد

همبرگر خانگی

مواد لازم 
گوشت چرخ کرده                                910 گرم

سس گوجه                                 2 قاشق غذاخوری

آرد سوخاری                               2 قاشق غذاخوری

فلفل سیاه                               1 قاشق چایخوری

سس خردل                              1 قاشق غذاخوری

سس باربیکیو                           1 قاشق غذاخوری

فلفل                                    2/1 قاشق چایخوری

پیاز                                                1 عدد

نان همبرگر                                      3 عدد

نمک                                           به میزان لازم

کلم                                 205 گرم حدود 4 فنجان

هویج                              1 عدد حدود 4/3 فنجان

فلفل دلمه ای قرمز                              1 عدد

فلفل دلمه ای زرد                               1 عدد

گشنیز                         2/1 دسته حدود 2/1 فنجان

پیاز                                         2/1 عدد از یک

لیمو ترش             1-2/1 قاشق غذاخوری حدود 2/1

نمک دریایی                          4/1 قاشق چایخوری

فلفل سیاه                            8/1 قاشق چایخوری

سس                                         به میزان لازم

WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR
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در فرانکنشتاین، نویسنده از بسیاری از عناصر و فضاهایِ ترسناک آن روزگار به خوبی 
استفاده کرده است. با این همه، فرانکنشتاین یک رمان دلهره آور معمولی نیست و شاید راز 

ماندگاری آن نیز در همین نکته باشد. شاهکار مری شلی در واقع این بود 
نویسنده: مری شلی
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             عکاس : عباس امیری

رونمایی از تندیس سردار حیدر زرقانی در زرقان فارس

قاب 
روز

tommy-thomdean-indonesia :   کاریکاتوریست             

کاریکاتور - کودکان غزه

شرکت برق منطقه اي فارس  

تمدید آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شماره مرجع: 1403-11

وزارت نیرو

شرکت سهامی برق منطقه ای فارس

شناسه آگهی: 1735773           
شناسه چاپ: 2077710 

شــرکت برق منطقه اي فارس در نظر دارد یک مجموعــه تجهیزات مورد 
نیاز تســت کابلهای HV-MV  همراه متعلقات را از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت به شــماره ثبت ســامانه ســتاد "2003001046000015 " 
خریداری نماید. کلیه مراحل فرایند مناقصه از دریافت اســناد مناقصه، ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد. لذا مناقصه گران در 
زمینه موضوع مناقصه مي توانند جهت اخذ اسناد به ترتیب اطلاعات زماني 
ذکر شده در ذیل به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت و پس از 
تکمیل، همراه با اسناد و مدارك خواسته شده در سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت بارگذاری نمایند لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 
در سامانه ، مراحل ثبت  نام در سامانه و دریافت گواهی امضاي الکترونیکی را 
جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت و همچنین به پیشــنهادهای فاقد امضا، مشروط، 
مخدوش و پیشــنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود ، ترتیب 

اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می گردد. 
 1- تاریخ اولین انتشــار اســناد مناقصه در سامانه: از ســاعت 10 صبح روز 

سه شنبه مورخ 1403/3/29
2- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه : تا ساعت 12 روز پنجشنبه 

مورخ1403/3/31
3- آخرین مهلت بارگذاري اسناد مناقصه در سامانه : تا ساعت 12روز شنبه 

مورخ 1403/4/16
4- آخرین مهلت تحویل اصل پاکات پیشنهاد : تا ساعت 9 صبح روز یکشنبه 

مورخ 1403/4/17
5- تاریخ گشــایش پیشــنهادها : ســاعت 10:30 صبح روز یکشنبه مورخ 

1403/4/17
6- نوع کمیت و کیفیت کالای مورد نظر: وفق اسناد مناقصه خواهد بود

7- نحوه برگزاری مناقصه : عمومی یک مرحله ای )همراه با ارزیابی ساده(
8- مدت تحویل کالا : شش )6( ماه هجري شمسي

9- نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجــاع کار: تضمین قابل قبول 

کارفرما  )شــامل یک یا ترکیبي از تضامین 
بندهــاي الــف،  ب، پ، ج، چ، ح ,خ ماده 4 
آئین نامه تضمین معاملات دولتي به شــماره 

 94/9/22 مــورخ  هـ   50659 123402/ت 
و اصلاحیــه شــماره 5211/ت 57592هـ 
وزیران(  هیات  مصــوب   1400/1/22 مورخ 

به مبلغ هفت میلیارد و پانصد میلیون )7,500,000,000( ریال مي باشــد  و به 
پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان 

مقرر، چک شخصی و نظایر آن، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
10- مدت اعتبار پیشنهادها: پیشنهادها باید از هرحیث براي مدت 90 روز بعد 
از تاریخ تعیین شده براي تسلیم پیشنهادها معتبر باشند و این مدت براي 90 

روز دیگر قابل تمدید مي باشد.
11-نشانی این شرکت جهت ارســال پاکتهای "الف" و "ب" و "ج" : شیراز - 
خیابان زند - نبش خیابان فلسطین - شرکت برق منطقه اي فارس- دبیرخانه 
مرکزي )تذکر مهم، ارسال یک نسخه از اصل پاکتهای "الف )اصل ضمانتنامه(" 
و"ب به صورت CD " و "ج  )برگ پیشــنهاد قیمت موجود در اسناد به صورت 
فیزیکی و جداول مقادیر و قیمتها به صورت CD( به صورت لاك و مهر شــده 

الزامي است(
12- محل برگزاري مناقصه: شیراز،خیابان زند، نبش خیابان فلسطین، شرکت 

برق منطقه اي فارس، امور تدارکات و قراردادها
13- نام و نشانی مشاور: شرکت مهندسین مشاور پویا انرژي نیروانا )پویا نیر( 

به آدرس مشهد، جلال آل احمد 68 پلاك 229 
14- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است. ضمناً 
چنانچه در مورد مفهوم قسمتي از اسناد مناقصه ابهام یا سئوالي وجود داشته 
باشد مي توانند به صورت کتبي با شماره فکس 32359047- 071 دبیرخانه 
مرکزي شــرکت برق منطقه اي فارس )امور تــدارکات و قراردادها( مکاتبه 

نمایند. 
15- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشــروط،مخدوش وپیشنهاداتي که بعد از 

انقضاء مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.
اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن 

مرکز راهبری و پشتیبانی 1456 می باشد.

)نوبت اول(
 

شناسه آگهی:  1734708     
شناسه چاپ: 2075643  

مناقصه گـزار: شرکت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: عملیات حراست

1-شــرح مختصر کار و محل اجراي پروژه: عملیات حراســت از ســاختمانهای اداری و 
تأسیسات شرکت گاز استان فارس در سال 1404-1403

2 -  مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : 
مبلــــغ تضمیـــن حداقل به مبلغ  -/000/000/ 22/250  ریال میباشد که باید توسط 

پیشنهاد دهنده به یکي از صورتهاي ذیل اقدام گردد.                  
 الــف( ضمانت نامــه بانکي و یا ضمانت نامه های صادره از ســوی موسســات اعتباری 
غیر بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران که تا ســه ماه از تاریخ 

تسلیم پیشنهاد معتبر باشد.
ب( واریز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ تأییدیه 

بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اســناد  مناقصه و ارزیابی: از تاریخ 1403/03/29  لغایت 1403/03/31 )از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه  مورخ 1403/04/16 

دبیرخانه واحد حراست شرکت گاز استان فارس و سامانه تدارکات الکترونیک دولت
توجه: طبق شــیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران 
مي توانند پیشــنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکتها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از آخرین موعد تسلیم پیشنهادها و این مدت حداکثر 

براي یک بار قابل تمدید مي باشد.
 6- تاریخ، ســاعت و محل گشــایش پاکات: روز دوشــنبه  مورخ 1403/04/18   ساعت 
00: 08 ســاختمان مرکزي شرکت گاز اســتان فارس - بلوار استقلال - نبش خیابان باغ 

حوض - سالن وصال

7- شرایط مناقصه گر 
- داشتن  شــخصیت  حقوقی و گواهی صلاحیت از اداره کار، 

تعاون و رفاه اجتماعی
- داشتن تأییدیه از سازمان حراست صنعت نفت

- داشتن صلاحیت ایمنی از اداره کار
- داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه -/482/006/668/012  ریال(

- داشــتن تجهیزات لازم، تخصص و توانایي فني و مالي انجام کار مطابق با استانداردهاي 
شرکت ملي گاز ایران

- ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس بخشنامه 
63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خرید اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت توکن
2-8- انجام واریزي  به  مبلغ -/000، 400 ریال  به حســاب شماره 4001133404025447  
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران،  شناسه  واریز  )30613345829274083830000
0000501(   و  شــماره شــبا  IR 03  0100  0040  0113  3404  025447  از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت.
شــرکتهاي واجد شرایط در بند 7 جهت خرید اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیــک دولت به ادرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پیشــنهادات مناقصه گراني که 
حداقل امتیاز قابل قبول را در ارزیابي کیفي کســب نموده اند در زمان ذکر شده مفتوح 
خواهد شــد )حداقل دو  مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب ســایت شــرکت گاز 
 اســتان فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به آدرس

 http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شــماره فکس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شرکت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاریخ درج آگهي نوبت اول:  1403/03/29                          

تاریخ درج آگهي نوبت دوم: 1403/03/30   

شرکت گاز استان فارس )سهامي خاص(
چاپ آگهي تجدید مناقصه عمومي شماره  1403/04 )یک مرحله اي(

شرکت برق منطقه اي فارس  روابط عمومي شرکت گاز استان فارس

 ایرنا| قرارداد علیرضا جهانبخش با 
فاینورد، بعد از سه فصل همکاری به پایان 
رسید. همه نشانه ها حاکی از آن است که 
علیرضا جهانبخش آخرین بازی خود را 
برای فاینورد انجام داده و دیگر در ترکیب 
این تیم حضور نخواهد داشت. رسانه های 
هلندی اخیراً اشاره کردند که جهانبخش 
در حال مذاکره با باشگاه فاینورد روتردام 
است، اما به نظر نمی رسد که به توافق 

جدیدی منجر شود.
جهانبخش ۳۰ ساله البته تأیید می 
کند که علاقه کافی از سوی اروپا به او 

سبک فوتبالش وجود دارد.
از  روشنی  چشم انداز  جهانبخش 
دچار  قبل  فصل  اینکه  با  او  دارد.  آینده 
مصدومیت شد و کمتر در ترکیب فاینورد 
قرار گرفت اما همچنان احساس می کند 
از نظر روحی  که می تواند چندین سال 
کند. فعالیت  اروپا  سطح  در  جسمی  و 

عربستان  به  رفتن  یا  ایران  به  بازگشت 
علیرضا  برای  حاضر  حال  در  سعودی 
گزینه ای قابل توجه نیست. علیرضا بازی 
در ایتالیا را جذاب می داند اما در نهایت 
مربی،  باشگاه،  سطح  باشگاه،  شرایط 

و  نظر  مورد  کشور  در  زندگی  شرایط 
بسیاری عوامل دیگر برای او مهم است و 

در انتخابش تأثیرگذار خواهد بود.
چند باشگاه از ایتالیا، اسپانیا و آلمان 
برای جذب علیرضا تمایل دارند و اولین 
شده  انجام  اخیر  روزهای  در  مذاکرات 
بازگشت  منتظر  باید  حال  این  با  است. 
با  او  تا  باشیم  تعطیلات  از  جهانبخش 
بررسی همه جوانب تصمیم نهایی را برای 

تیم بعدی خود بگیرد.
به نظر می رسد حدود سه تا چهار 
جدید  باشگاه  تا  می برد  زمان  هفته 

اینکه  از  بعد  شود.  معرفی  جهانبخش 
تمدید  گزینه  از  گرفت  تصمیم  فاینورد 
کاپیتان  نکند،  استفاده  خود  قرارداد 
تیم ملی ایران بازیکن آزاد است. همین 
مسأله که باشگاه جدید نباید مبلغی برای 
رضایتنامه پرداخت کند، جهانبخش را به 
کانون توجه برخی باشگاه ها تبدیل کرده 

است.
جهانبخش در حال حاضر در بازار 
فصل  و  دارد  یورویی  میلیون  ارزش سه 
 گذشته ۲۳ بازی با پیراهن فاینورد انجام

 داده است.. 

علاقه جهانبخش به بازی در سری آ؛ کاپیتان هم مسافر ایتالیا می شود؟

دلیل  به  پورتئوس  رایان 
ایلکای  پای  روی  خشن  تکل 
بعدی  دیدار  دو  گوندوغان 

تیمش را از دست داد.
رایان  ایسنا،  گزارش  به 
پورتئوس پس از دریافت کارت 
آلمان  مقابل  دیدار  در  قرمز 
تیمش  همراهی  از  جلسه  دو 

محروم شد.
واتفورد  ساله   ۲۵ مدافع 
ملی  تیم  نخست  دیدار  در 
روی  بدی  خطای  اسکاتلند 
و  مرتکب  گوندوغان  ایلکای 
باعث شد داور نخستین پنالتی 
میزبان  آلمان  سود  به  را  جام 

اعلام کند.
اسکاتلند در دیدار بعدی 
باید به مصاف تیم ملی سوئیس 

برود.

دور گروهی یورو برای مدافع اسکاتلند به پایان رسید 

ایرنا| در سال های اخیر، هر زمان که تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا مقابل السد قرار 
گرفته اند، بغداد بونجاح یا گل زده یا تأثیرگذار بوده. این مهاجم الجزایری در طول سال ها بازی برای 
السد بیش از ۲۰۰ گل به ثمر رسانده و چندین بار عنوان آقای گلی لیگ ستارگان قطر را به دست 
آورده است.در پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ اما السد و بونجاح به این نتیجه رسیدند که به همکاری خود 
پایان بدهند. ابتدا اخباری منتشر شد که بونجاح راهی لیگ عربستان می شود و پیراهن الشباب را 

می پوشد اما این اتفاق رخ نداد و او لیگ ستارگان قطر را ترک نکرد.
در فضای مجازی و برخی رسانه ها عنوان شد که پرسپولیس علاقه مند است تا از طریق رابطه 
خوب عبدالکریم حسن با او، ستاره الجزایری را به خدمت بگیرد و برای بازی در لیگ ایران راضی 

کند. اتفاقی که همان ابتدا هم مشخص بود غیرممکن است.
بونجاح دستمزد بالایی در السد می گرفت و در تیم جدید هم حداقل سه میلیون یورو در سال 

دریافت خواهد کرد. به همین دلیل حضور او در پرسپولیس دور از تصور بود.
حالا از قطر خبر می رسد باشگاه الشمال مذاکرات مثبتی با بونجاح انجام داده و احتمالاً او را به 
خدمت خواهد گرفت.ستاره الجزایری و مهاجم مورد علاقه پرسپولیسی ها یکقدم با پوشیدن پیراهن 
الشمال فاصله دارد. سرمربیگری الشمال بر عهده پویا اسبقی، سرمربی جوان ایرانی است. او فصل قبل 

الشمال را در لیگ ستارکان نگه داشت و حالا قراردادش به مدت دو فصل دیگر تمدید شده است. مهاجم مورد علاقه پرسپولیس، شاگرد یک مربی ایرانی 
بغداد بونجاح یکقدم تا پیراهن الشمال؛

اوکراین ترک عادت نکرد
  بزرگ ترین برد
 تاریخ رومانی

اوکراین در دوازدهمین بازی اش در 
یورو نیز گل خورد و بزرگ ترین برد تاریخ 
رومانی در یک تورنمنت مهم ثبت شد.به 
گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال اوکراین 
در اولین بازی اش در یورو 2024 با سه گل 
مقابل رومانی شکست خورد.اوکراین در 
طول تاریخ فوتبالش هرگز در رقابت های 
یورو کلین شیت نداشته است. تیم ملی 
اوکراین در این رقابت ها در 12 بازی 22 گل 
دریافت کرده است.غیر از اوکراین، ایسلند 
)پنج بازی( و مقدونیه شمالی )سه بازی( 
نیز تاکنون در یورو کلین شیت نداشتند 
و در تمام بازی هایشان گل خوردند.این 
برد همچنین بزرگ ترین پیروزی تاریخ 
بزرگ  تورنمنت  یک  در  رومانی  فوتبال 
)جام جهانی یا جام ملت های اروپا( نیز 

لقب گرفت..

موفق ترین   از  یکی  کاراته  ایرنا|   
رشته های  ورزشی  ایران  در ادوار مختلف 
بازی های  آسیایی بوده و حتی در المپیک 
توکیو که تنها حضور رسمی این رشته 
کهن در بزرگترین  آوردگاه ورزشی جهان 
یک  کسب  به  موفق  ایران  کاراته  بود، 

مدال طلا توسط سجاد گنج زاده  شد.
در مسابقات آسیایی و جهانی نیز 
ملی پوشان این رشته در جمع مدعیان 
گذشته،  نیم  و  یکسال  در  اما  بوده اند، 
در  کشورمان  کاراته  ملی  تیم های 
مسابقات مختلف با افت مواجه شده و 

مقتدر نبوده اند.
با این حال، چالش اصلی فدراسیون 
زبان ها  سر  را  رشته  این  که  کاراته 
انداخته، تغییرات متعدد در بخش های 

مختلف است.
سیدحسن طباطبایی که حدود ۵ 
سال و نیم است ریاست این فدراسیون 
را برعهده دارد، تغییرات پر دامنه ای  را 
در بخش های مختلف فدراسیون ایجاد 
دبیری،  پست  در  مثال  طور  می کند.به 
یوسف  آشوری،  محسن  مومنی،  وحید 

پورشیب  ذبیح الله   اخیرا  و  گرشاسبی 
کاپیتان پیشین تیم ملی که فاقد تجربه 
کافی برای مدیریت چنین پست حساس 
و مهمی است منصوب شده اند. گزینش 
چهار نفر برای فاصله زمانی پنج سال و 

نیم، کمی عجیب به نظر می رسد.
به  باید  را  لرزان  صندلی های   این 
نیز  مسابقات  کمیته  و  داوران  کمیته 
تعمیم  داد که در آنها نیز جابه جایی های 
و  برنامگی  بی  با  و  انجام شده  مداومی 
روزمرگی که در این کمیته ها وجود دارد 
به زودی باز هم شاهد تغییرات مداوم در 
آنها خواهیم بود.شاید حضور در باشگاه 
فدراسیون  رییس  تمرکز  پرسپولیس 
کاراته را برهم زده باشد و در همین راستا 
شنیده می شود احتمال حضور رییس 
فعلی فدراسیون کاراته در مسئولیت های 
دیگر ورزش وجود دارد اما خارج از این 
بهتر است طباطبایی هرچه  موضوعات 
را شناخته  مدیریتی خود  تیم  سریعتر 
چراکه  بدهد،  کافی  اختیار  آنان  به  و 
از  بیش  کاراته  فدراسیون  صندلی های 

حد لرزان شده اند.

صندلی های  لرزان  در کاراته


